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Drei Auktionshäuser – 5 Auktionen

Die Eppli Experten haben über viele Monate  

besondere Stücke für diese Auktion aus- 

gewählt. Einlieferungen im Expertenzentrum  

direkt am Stuttgarter Marktplatz, aber auch 

aus der gesamten Bundesrepublik, kommen 

zum Aufruf.

Expertentage bei unseren Kooperations- 

partnern Juwelier Wempe und dem Luxus-

Kaufhaus Breuninger

In zahlreichen Städten, von Hamburg über  

Dortmund bis Freiburg, waren unsere Experten 

unterwegs und konnten diese herausragenden  

Objekte für unsere Oktober Auktionen gewinnen.

Besichtigung der Objekte

In diesem Katalog stellen wir Ihnen einige 

Highlight-Objekte vor. Alle Auktionslots finden  

Sie mit Beschreibungen und Fotos auf unserer  

Website www.eppli.com, unter dem Reiter 

Auktionen. Ebenso können Sie alle Objekte 

ab sofort vor Ort in unseren Auktionshäusern 

besichtigen.

Die Auktionen

Die Vor-Ort-Teilnahme ist bei allen Auktionen in 

den verschiedenen Auktionshäusern möglich. 

Ebenfalls werden unsere Auktionen über unsere 

Website www.eppli.com und unser Live-Bid 

System in Echtzeit übertragen. Sie können 

von jedem Ort der Welt teilnehmen! 

Nicht kaufen – investieren!

Sachwerte erleben in diesen Zeiten eine  

Renaissance. Auch Banker und Anlageberater  

haben den Stellenwert von höherwertigen  

Luxusgegenständen erkannt. Uhren, Schmuck,  

Münzen und Kunst werden nicht mehr nur 

aus Leidenschaft gekauft, sondern als echte  

Alternative und Investment gesehen. Die 

Freude und Leidenschaft kommt gratis dazu. 

Alle Preise inklusive Aufgeld!

Wir schätzen nicht nur Werte, sondern auch 

Transparenz und klare Regeln. Deshalb sind 

sowohl der Aufrufpreis als auch der Zuschlag-

preis bei uns immer auch der tatsächlich  

geforderte Endpreis! 

Wir wünschen viel Spaß bei der Lektüre und 

Erfolg beim Bieten.

Ihre Familie Eppli & Mitarbeiter

Den gesamten Auktionskatalog finden Sie unter www.eppli.com.

Vorbesichtigung der Objekte 8 Tage vor Auktionsbeginn möglich.

Termine und
Standorte

ab S. 90

Eppli Auktionshalle
Kunst & Antiquitäten 

Eppli Auktionshalle
Münzen, Briefmarken & Historika 

ab S. 112

Auktionshaus Eppli am Markt
Luxus- & Vintage-Uhren   

ab S. 36

Eppli im Königsbau
Designermode & -Accessoires

ab S. 58

Auktionshaus Eppli am Markt
Schmuck & Edelsteine

ab S. 08

07.10.
16 Uhr

07.10.
11 Uhr

14.10.
15 Uhr

28.10.
10 Uhr

28.10.
15 Uhr
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 Wie kann man bei einer Auktion mitbieten?
In Echtzeit: vor Ort I online I per Telefon

Vorgebote: schriftlich im Store I online I per Mail I per Fax 
 
 
 
 

Die Kontaktdaten der einzelnen Standorte sind auf S. 146 gelistet.

Jede unserer Auktionen wird über einen Live-Stream ins Internet 

übertragen. Sie sehen und hören den Auktionator in Echtzeit und 

können per Mausklick mitbieten.

Mit unserem Live Bid System verfolgen Sie  
die Auktionen live und in Echtzeit.  

Bieten Sie bequem von zu Hause aus mit!  
So einfach geht’s:

Alle Informationen finden Sie unter www.eppli.com  

oder unter 0711 – 997 008 160

Live Bid System  
Online in Echtzeit  

mitbieten!

1. 
2. 
3. 
4. 

Registrieren Sie sich mit Ihrer E-Mail-Adresse unter 

https://auktionen.eppli.com

Sie erhalten eine Zugangsaktivierung mit einem Link 

zur Freischaltung.

Sind Ihre Profildaten vollständig ausgefüllt, wird Ihrem 

Profil eine Bieternummer zugeteilt.

Sobald Sie diese Schritte abgeschlossen haben, können  

Sie auf www.eppli.com unter der Kategorie ”Aktuelle  

Auktionen“ am Tag der Auktion die gewünschte Auktion  

aufrufen. Rechts mittig im Feld erscheint ein orange- 

farbener Button ”live Auktion“. Dort gelangen Sie direkt 

zur gewünschten Auktion.

LIVE BID SYSTEM

4 5



              

 14:15 Uhr  
Eppli Auktionshalle

S O N D E R AU K T I O N

Sport- 
memorabilia

23.09.

Auktionskatalog 
mit allen  

Objekten unter 
www.eppli.com

Sonderauktion im  
September 2023

Eppli hat auch im September etwas ganz 
Besonderes für Sie:

Bieten Sie mit! 

Den kompletten Auktionskatalog mit allen 

Objekten finden Sie unter www.eppli.com. 

Am 23. September 2023 begrüßen wir Sie zu unserer zweiten 

Sportmemorablia Auktion in diesem Jahr. Mehr als 45 Objekte  

von bekannten Sportlegenden – die meisten mit Original- 

Autographen – u. a. aus Fußball, Formel 1, Boxen, Basketball, 

Baseball, Dart und Billiard werden dieses Mal versteigert.
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eppli_ jewelry | #eppli 

www.eppli.com
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enn jeden ersten Samstag im Monat in der 

Bärenstraße wieder reges Treiben herrscht, 

zieht das Eppli Schaufenster alle Aufmerksam- 

keit auf sich. Bereits zwei Wochen vor der Auktion wird dieses –  

ebenso wie der Auktionsbereich – mit mehreren hundert Objekten  

dekoriert und begeistert Passanten und Besucher. Zwei Wochen 

nach der Auktion zeigt sich schon wieder ein anderes Bild, wenn 

hunderte neue Objekte für die kommende Auktion ausgestellt 

werden. Das ständig wechselnde Sortiment überrascht mit einer 

einzigartigen Auswahl und Vielfalt – auch im Freiverkauf. Designs 

und Zeitgeist der vergangenen Jahrzehnte können hier erworben,  

aber auch in der hauseigenen Eppli Goldschmiede-Meisterwerk-

statt umgearbeitet werden.

Nachfolgend finden Sie einen kleinen Auszug der Highlights aus der 

kommenden Best Of Auktion. Den gesamten Katalog mit Bildern  

zu jedem Lot können Sie auf unserer Website entdecken unter 

www.eppli.com.

Schmuck & Edelsteine
Auktionshaus Eppli am Markt

Jeden 1. Samstag im Monat Auktion  

mit Live-Übertragung. 

Vorbesichtigung der Objekte möglich.

07. 
10.
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Collier mit 112 farbigen Edelsteinen: Amethyste, Granate, Citrine, Peridots, 
Turmaline und Aquamarine im Baguetteschliff von zus. 717,87ct, WG 18K, 
143,4 g, L: 42 cm, 143,4 g, 1 Stein fehlt und 1 Stein leicht bestoßen. DEGEB-
Gutachten Nr.: 14726 für das Collier mit Wiederbeschaffungswert 29.300 € 
von 06/2017 liegt bei • Armband mit 65 farbigen Edelsteinen, WG 18K, 57,3 g,  
L: 18,5 cm • Paar Ohrringe mit farbigen Edelsteinen, WG 18K, 20,6 g, L: 23 mm.  

Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Lot 52 | Startpreis inkl. Aufgeld: 26.000 €

Schmuckset
Collier, Armband und Paar Clipohrstecker

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

11

SCHMUCK & EDELSTEINE

10

SCHMUCK & EDELSTEINE



Solitärring 
mit schönem Altschliffdiamant von 

ca. 4,45 ct

ca. GW (K-L)/SI2, WBW laut Gutachten von 2016: 31.000 - 33.000 €, 
WG 14K, 4,2 g, RW: 51, 2. Hälfte 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit, mit 

Wertgutachten.

Lot 85 | Startpreis inkl. Aufgeld: 24.000 €

Belle Époque Collier 
mit Diamanten

von zus. ca. 6 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, Platin, Kettenlänge 
ca. 43 cm, 18,6 g, 1. Hälfte 20. Jh., altersgemäßer sehr guter Zustand,  

rückseitig kleinere Reparaturen sichtbar.  

Lot 44 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €

12
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Schmuckset 
mit Perlen und Diamanten

best. aus Ring (Gr. 59) aus WG 18K mit Diamanten zus. ca. 0,5 ct  
und Perle ca. 7 mm, Anfang / Mitte 20. Jh. Broschenanhänger  
(B: ca. 5 cm) mit 3 barocken Naturperlen und Diamanten zus. 
ca. 1,1 ct, WG 10+14K, tlw. Silber, Oberteil und Unterteil aus  
anderem Zusammenhang, Anfang/Mitte 20. Jh., leichte bis 

mäßige Tragespuren, zus. 28,5 gr, inkl. Etui.

Lot 13 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.600 €

Anhänger 
mit Smaragd

von ca. 10 ct umrahmt von Brillanten zus. ca. 2,5 ct, ca. LGW-GW  
(J-K)/VS-P3, Smaragd im achteckigen Treppenschliff, schöne  
Farbe und etwas natürliche WMM, Platin und GG, 35,7 g, 
3,7 x 2,3 cm, Schlaufe zum Einhaken, Mitte 20. Jh., Tragespuren,  

Handarbeit.

Lot 42 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €

SCHMUCK & EDELSTEINESCHMUCK & EDELSTEINE
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Collier 
mit feinem Aquamarin, ca. 25 ct 

gekrönt von Brillant ca. 0,75 ct, ca. FW (F-G)/SI2, Aquamarin von 
schöner Farbe im rechteckigen Treppenschliff (Rondiste minimal 
bestoßen), handgearbeiteter Anhänger an 3-reihiger Collierkette, 
L: 46 cm, WG 18K, 38,2 g, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, mit franz.  

Punze, mit Originaletui JUVET, ANNEMASSE THONON.

Lot 105 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.600 €

Brosche 
mit Brillanten von zus. ca. 8 ct

WBW (2013): ca. 20.000 €, mittig ca. 1 ct, ca. LGW (I-J)/SI-P1 und  
weitere 82 Steine zus. ca. 7 ct, ca. FW-LGW (G-J)/VS-P1, Platin, 15,1 g,  
6,3 x 2,7 cm, hochfeine Handarbeit im Stil des Art Déco, 20./21. Jh., 
sehr guter Erhalt, schöne Ajour- und Millegriffesarbeit, Gutachten 

anbei.

Lot 65 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Schilling
Armreif mit 23 Brillanten 

zus. ca. 1 ct, FW (F-G)/VVS und 87 facettierten Saphiren, 
z.T. mit Kerben und Ausbrüchen, WG 18K, 50,1 g, 2. H. 20. Jh., 

hochwertige Goldschmiedearbeit.    

Lot 30 | Startpreis inkl. Aufgeld: 11.000 €

Ring 
mit feinem Saphir von ca. 12 ct 

und Altschiffdiamanten 

von zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, Saphir antik  
facettiert, ohne Anzeichen von Hitzebehandlung, berieben und bestoßen,  

mit Kerbe, Platin, 10,9 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh., deutliche Tragespuren.

Lot 90 | Startpreis inkl. Aufgeld: 11.000 €

Art Déco Nadel 
mit Saphircarrés und Diamanten  

von zus. ca. 1,5 ct in diversen Schliffen, v.a. Altschliff und Diamantrosen, 
ca. FW-LGW (G-I)/SI-P1, Saphire von feiner Qualität im Größenverlauf, tlw. 
leicht berieben, wenige kleine Steine wohl ersetzt, GG 18K, Schauseite 
Platin, 13,4 g, langgezogene Schiffchenform 9,5 x 1 cm, 1. Drittel 20. Jh., 

altersgemäßer schöner Erhalt.

Lot 57 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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von zus. ca. 1,2 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/SI, 1 Stein mit kl. Ausbruch, GG 18K, 
32 g, 5 x 4,5 cm, fantasievolle Gestaltung mit 3 oval fac. Aquamarinen zus. 
ca. 10 ct, 2 blaue Saphirtropfen und 1 oval fac. rosa Korund, Farbsteine  
z.T. etwas berieben, Blütenblätter aus graviertem und mattiertem Berg-
kristall und rosa-blauem Fensteremail, 2. H. 20. Jh., insgesamt guter Erhalt,  

sorgfältige Handarbeit, Unikat.

Lot 70 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.800 €

Anhänger / Brosche
”
Anemonenblüte“ mit Brillanten  

SCHMUCK & EDELSTEINE
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Embassy 
Rivière Collier mit 108 Brillanten 

von zus. ca. 27 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS, KP: ca. 35.000  €, 
WG 18K, 62,1 gr, L: ca. 42 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. 

Rechnungskopie (2007) u. Etui.

Lot 17 | Startpreis inkl. Aufgeld: 18.000 €

Van Cleef & Arpels 
Kette 

”
Lucky Alhambra“ 

15 Motive, mit Türkis, Lapislazuli und Perlmutt, NP: ca. 23.900 €, 
WG 18K, L: ca. 100 cm, 20/21. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren.

Lot 26 | Startpreis inkl. Aufgeld: 10.000 €

Embassy 
Rivière Armband mit 46 Brillanten 

von zus. ca. 11,5 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS, KP: ca. 15.000 €, 
18K WG, 32,1 gr, L: ca. 17 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. 

Rechnungskopie (2007). 

Lot 18 | Startpreis inkl. Aufgeld: 10.000 €

Solitärring 
mit schönem Altschliffbrillant von 2,86 ct 

LGW (I)/VVS2, modernisierter Altschliff, WG/GG 14K, 3,2 g, RW: 
57, hübsch verzierte Fassung und Ringschiene mit Diamant-
rosen in den Ringschultern, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, DPL  

Expertise (2023) anbei.

Lot 32 | Startpreis inkl. Aufgeld: 30.000 €

SCHMUCK & EDELSTEINE
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Pasquale Bruni 
Armband, Atelierkollektion 

”
Ghirlanda“ 

(aktueller NP: ca. 80.000 €) mit 7 oval und 7 tropfenförmig facettierten 
feinen Aquamarinen zus. ca. 19,18 ct und 411 Brillanten zus. ca. 11,69 ct, 
ca. FW-WEISS (F-H)/VVS-VS, WG 18K, 63,13 g, L: 17,5 cm, Ref. Nr. 12547B,  
Serien Nr. 1049531, Anfang 21. Jh., bester Erhalt, floral-verspieltes Juwel 
in höchster Qualität, mit Markenpunzierung, Originalexpertise von 2013 

und edler Originalverpackung.

Lot 67 | Startpreis inkl. Aufgeld: 46.000 €

Pasquale Bruni 
Collier und Ohrhänger, Atelierkollektion  

”
Ghirlanda“ 

davon das Collier (aktueller NP: 176.000 €) mit 25 feinen facettierten 
Aquamarintropfen zus. ca. 34,19 ct und 843 Brillanten zus. ca. 24,07 ct, 
ca. FW-WEISS (F-H)/VVS-VS, WG 18K, 122,95 g, L: 36 cm, Ref. Nr 12542B 
und die Ohrhänger (aktueller NP: 26.600 €) mit 2 Aquamarintropfen zus. 
ca. 3,12 ct und 132 Brillanten zus. ca. 3,83 in dem Collier entsprechender  
Steinqualität, WG 18K, 23,12 g, L: 4,8 cm, Ref. Nr. 12543B, Anfang 21. Jh., 
bester Erhalt, floral-verspielte Juwelen in höchster Qualität, beide 
Schmuckstücke mit Markenpunzierung, Originalexpertisen von 2008 und 

edler Originalverpackung.       

Lot 66 | Startpreis inkl. Aufgeld: 110.000 €
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Ring 
mit Burma-Rubin

von ca. 3,0 ct. keine Anzeichen von Hitzebehandlung 
sowie Diamanten im Brillant- u. Marquise-Schliff zus. 
ca. 7,18 ct, ca. FW (G)/VS, Platin. DeGEB-Gutachten 
(WBW) über 40.500 € und DSEF-Testbericht 034433 
anbei. RW ca. 56. Meisterhafte Handarbeit.       

Lot 48 | Startpreis inkl. Aufgeld: 28.000 €

Collier 
mit 52 Brillanten

von zus. ca. 7 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 14K, 
37,5 gr, L: ca. 45 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.   

Lot 82 | Startpreis inkl. Aufgeld: 7.000 €

Brosche „Rose“
mit zahlreichen Diamanten besetzt

zus. ca. 7,4 ct, ca. LGW-GET (I-M), niedere bis mittlere  
Reinheit. WG 14K, 42,1 g Länge ca. 8 cm, 20. Jh., leichte  
Tragespuren, Diamanten teilweise mit kleinen Aus-
brüchen. Schöne Handarbeit.

Lot 112 | Startpreis inkl. Aufgeld: 7.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Van Cleef & Arpels
Collier und Ohrhänger 

”
Magic Alhambra“ 

Kette mit 16 Motiven, Tigerauge und Karneol, NP zus.: 36.400 €, 
GG 18K, Kettenlänge ca. 120 cm, Ohrhänger L: ca. 4 cm, zus. 

75,7 g, 21. Jh., leichte Tragespuren.       

Lot 28 | Startpreis inkl. Aufgeld: 14.000 €

SCHMUCK & EDELSTEINE
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Wellendorff
Collier 

”
Goldseide“ 2-reihig

mit Brillanten von zus. ca. 0,11 ct in der Schließe und im 
Logo-“W“, ca. WEISS (H)/VVS, GG 18K, 98 g, L: 40 cm, um 

2010, neuwertig!

Lot 27 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €

Wellendorff 
Paar Creolen 

”
Pures Glück“

Brillanten zus. ca. 0,29 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, 
KP: 11.500 € (2016), GG 18K, crème/rosé emailliert, 14 g,  
D: ca. 2 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand, inkl. original Etui.

Lot 6 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.000 €

Wellendorff 
Drehring 

”
Purple Wing“

Brillanten zus. ca. 0,6 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit,  
NP: 14.900 €, GG 18K, rot-rosé-violett emailliert, 13 g, RW: 51,5,  

21. Jh., neuwertiger Zustand, inkl. original Etui. 

Lot 5 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

SCHMUCK & EDELSTEINESCHMUCK & EDELSTEINE
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aus RSG 14K, 31,2 g, bestehend aus Armreif, Innenumfang 17 cm, Brosche 
5 x 2 cm (1 Stein und Broschhaken ersetzt) und Ohrsteckern ca. 1,7 x 1 cm 
(umgearbeitet aus Ohrhängern, 1 Rückstecker fehlt), 19. / 20. Jh., leichte 
Trage- und diverse Umarbeitungsspuren, österreichische Amtspunzen, im 

Originaletui Joh. Tresnak, Wien.     

Lot 110 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

Antike böhmische  
Granatschmuck Parure

mit Saatperlen 

Armband
mit Turmalinscheiben und Brillanten

von zus. ca. 1,1 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/SI-P1, GG 18K, 
103,6 g, L: 20 cm, 5 große rosa Turmalinscheiben mit 
zartgrünem Rand, D: ca. 3,2 cm, Schließe in entspre-
chender Triangelform mit 3 weiteren kleinen Turmalin- 
scheiben, davon eine als Drücker, D: ca. 1 cm, 2. H. 20. Jh.,  
leichte Tragespuren, Turmaline teilweise etwas locker, 
mit unbek. Herstellermarke, aufwändige Handarbeit,  
ausgefallenes Unikat. 

Lot 80 | Startpreis inkl. Aufgeld: 8.500 €

Ring
mit Amethyst im Treppen-Fantasie- 
schliff und Brillanten zus. ca. 1,5 ct 

ca. FW (F-G)/VS-SI2 (3 Steine beschädigt), Amethyst 
ca. 27 ct, Facettenecken etwas bestoßen, GG 18K, 26 g, 
dreidimensional geschwungene Ringschiene, Weite 51, 
20./21. Jh., Tragespuren, mit unbek. Herstellerpunze ”L 
im Herz“, außergewöhnliches Designerstück. 

Lot 38 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

Günter Krauss Ring 
mit ca. 80 facettierten Spinellen

zus. ca. 12,3 ct, rot-orange-pink, rund-oval-antik, gefasst  
in ovale leicht gespannte Platte 3,5 x 3,1 cm, GG 18K, 
36 g, RW: 57, Unikat Anfertigung 2004, leichte Trage-
spuren, punziert ”GK“, Zertifikat anbei.

Lot 60 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €

SCHMUCK & EDELSTEINESCHMUCK & EDELSTEINE
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Südseeperlenkette 
best. aus 35 feinen Perlen von ca. 11 – 14 mm, guter bis sehr guter Lüster, 
leichte Oberflächenmerkmale, WBW: ca. 15.000 €, Schließe GG 18K mit kleinen  

Diamanten, 93,8 gr, Kettenlänge ca. 47 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren.

Lot 39 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Art Déco Sautoir  
aus feinsten Naturperlen

in der Art eines offenen Charlston-Colliers, L: 140 cm, B: 1,2 cm, am Ende mit 
Türkiskugel und je einer langen Perlquaste, äußerst aufwändige 9-reihige 
Fädel- und Webarbeit aus den 1920er Jahren, altershalber leichte Verfär-
bungen, ansonsten sehr schöner Erhalt, wohl aus dem Nachlass der Gräfin 

Janka Vojkffy geb. Prinzessin Fugger von Babenhausen, museal.    

Lot 95 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.800 €
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ertvolle Sammlerstücke, Vintage-Objekte oder  

ausgefallene Raritäten – Luxusuhren aus zweiter  

Hand begeistern Sammler und Liebhaber zu 

jeder Zeit. Denn Uhren sind nicht nur nützliche Zeitmesser, sondern 

auch ein klassisches Modeaccessoire, das die eigene Persönlichkeit  

ausdrucksvoll zur Geltung bringt. Pre-owned-Uhren gelten zudem als 

beliebtes Investment, dessen Wert oft nicht nur gehalten, sondern  

auch mit der Zeit gesteigert werden kann. Vintage-Luxusuhren sind 

daher begehrter denn je.

Nachfolgend finden Sie einen kleinen Auszug der Highlights aus der 

kommenden Best Of Auktion. Den gesamten Katalog mit Bildern  

zu jedem Lot können Sie auf unserer Website entdecken unter 

www.eppli.com.

Luxus- & Vintage-Uhren 
Auktionshaus Eppli am Markt

Jeden 1. Samstag im Monat Auktion  

mit Live-Übertragung. 

Vorbesichtigung der Objekte möglich.

LUXUS- & VINTAGE-UHREN
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Rolex
Submariner Date 

”
Schwarz“ 

Ref. 16618. Herren Armbanduhr. LC100 aus 2004. Gelb-
gold 18K. Automatik-Werk, Kaliber 3135, sehr gute 
Gangwerte, Protokoll anbei. Serien Nr. Y859XXX. Guter  
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und 
Armband. Original Box und Garantiezertifikat anbei,  
Kauf 03/2004 bei Juwelier Wempe in Hamburg (LC100).  
Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone, passend für Hand- 
gelenksumfang von ca. 20 cm.

Lot 49 | Startpreis inkl. Aufgeld: 25.000 €

Rolex
Cosmograph Daytona 

”
Zenith“  

Ref. 16518. Herren Chronograph. LC100 aus 1993. 18K 
Gelbgold-Gehäuse. Weißes Zifferblatt mit Factory 
Diamant-Indizes. Automatik-Werk Kal. 4030 (Basis 
Zenith El-Primero), sehr gute Gangwerte, Protokoll 
anbei. Neues Rolex Kroko-Lederband mit Original-
Faltschließe in Gold 18K. Guter, gebrauchter Zustand, 
leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe.  
Original Box und Garantiezertifikat anbei, Kauf 12/1993  
bei Juwelier Pfister/Stuttgart (LC100). Rolex Revisions- 
nachweis (Service Garantiekarte) von 09/2016 anbei. 
Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone.

Lot 50 | Startpreis inkl. Aufgeld: 20.000 €

Rolex
Vintage Day-Date 36 

”
Aventurin“

Ref. 18238. Armbanduhr aus ca. 1990. RARITÄT. Gelb-
gold 18K. Extrem seltenes, originales Aventurin Ziffer- 
blatt. Automatik-Werk, Kaliber 3155, sehr gute Gang-
werte, Protokoll anbei. Guter, unpolierter Zustand, 
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Orig. Box 
anbei, ohne Innenpolster. Durchmesser ca. 36 mm 
ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von 
ca. 18,5 cm.

Lot 48 | Startpreis inkl. Aufgeld: 30.000 €
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Rolex
Neo-Vintage Daytona Zenith 

”
Patrizzi“ 

Ref. 16520. Herren Armbanduhr aus 1995 (W-Serie). Edelstahl. Seriennummer 
W319XXX. Automatik-Werk Kal. 4030 (Basis Zenith El-Primero), sehr gute Gang-
werte, Protokoll anbei. Glänzend schwarzes Tritium Zifferblatt mit verfärbten 
Ringen der Totalisatoren (”Patrizzi“), signiert ”T SWISS MADE T“, Tritium-Zeiger. 
Originales 78390 Oysterband, Schließencode W5 (1995). Sehr guter Zustand, 
sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und Armband. Original Box,  
Garantiezertifikat und Anleitung anbei, Kauf 10/1995 in Deutschland (LC100). Rolex  
Revisionsnachweis (Service Garantiekarte) von 03/2017 anbei. Durchmesser  
ca. 40mm ohne Krone, passend bis zu einem Handgelenksumfang von ca. 19,5 cm.

Lot 51 | Startpreis inkl. Aufgeld: 28.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Rolex
Vintage Day-Date 36 

”
Factory Diamond“ 

Ref. 18049, Armbanduhr aus ca. 1980. 18K Weißgold Gehäuse und  
Präsident Armband. Automatik-Werk Kal. 3055, sehr gute Gangwerte, 
Protokoll anbei. Lünette und silbernes Zifferblatt mit Factory Diamant-
besatz. Sehr guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Band und 
Gehäuse. Gehäuse Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone, passend bis 

ca. 18,5 cm Handgelenkumfang. 

Lot 47 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €

Zenith
sehr seltener 

”
Super Sub Sea“  

Ref. A277. Vintage Chronograph, ca. 1970. Edelstahl. Handaufzug-Werk 
Kal. 146HP, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Reverse 
Panda Tritium-Zifferblatt mit weißen Zählern, Tritium-Zeiger. Originales  
Leiter-Stahlband von Gay Fréres mit Doppelt-Faltschließe, Baujahr ”3 70“.  
Sehr guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Arm-
band. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone, passend für Handgelenks-

umfang von ca. 19,5 cm.

Lot 4 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €

Jaeger-LeCoultre
Memovox 

”
Tribute to Polaris“  

Ref. 190.6.96. Limitierte Herren Armbanduhr, Platin 950. Automatik-Werk 
Kal. 956 mit mechanischem Alarm, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.  
Limitierte Neuauflage der legendären JLC Taucheruhr ”Polaris“ aus 
1965, weltweite Auflage von nur 165 Stück. Schwarzes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern. Schwarzes Kautschukband mit originaler Stift-
schließe in Platin 950. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und 

Armband. Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone.

Lot 25 | Startpreis inkl. Aufgeld: 9.000 €

Porsche Design
Dashboard Chronograph 

Ref 6612.69/2. Herrenuhr aus 2009. 18K Roségold. Automatik-Werk Kal. 
ETA 2894-2, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Ziffer-
blatt mit arabischen Ziffern. Originales Kautschuk-Armband mit Falt-
schließe in 18K Roségold/Stahl. Sehr guter Zustand. Leichte Tragespuren  
an Gehäuse, Band und Schließe. Original Box, Garantiekarte und Anleitung 
 anbei. Erstkauf: 09/2009. Gehäuse Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. 

Lot 3 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Ref. 5402BA. Vollständige Restauration bei AP 2023. Gelbgold 18K, sehr niedrige  
Serienummer 20. Automatik-Werk Kal. 2121, komplett restauriert, voll funktions-
fähig. Schieferfarbenes Zifferblatt, komplette Sonder- und Einzelanfertigung 
bei AP nach den Spezifikationen des Original-Zifferblatts, Service-Zeiger. 
Originales Armband in Gelbgold 18K, komplett instandgesetzt und mit neuer 
Faltschließe ausgestattet. Neuwertiger Zustand, komplette Aufarbeitung bei 
AP. Audemars Piguet Uhrenbeweger, Echtheitszertifikat von AP 05/2023, AP-
Servicekarte, AP Kronenwinder Set sowie Servicenachweise von René Kern in 
Frankfurt 01/2007 sowie Wempe 07/2023 mit 24 Monaten Garantie. Reparatur-
kosten insgesamt 22.009 €. Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone, passend für 

einen Handgelenksumfang von ca. 18 cm.

Lot 39 | Startpreis inkl. Aufgeld: 80.000 €

Audemars Piguet
Vintage Royal Oak Jumbo B-Serie 

”
No. 20“ 
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Patek Philippe
Calatrava 

Ref 3998J. Herren Armbanduhr aus 2001. 18K Gelb-
gold. Automatik-Werk Kal. 315SC, sehr gute Gang-
werte, Protokoll anbei. Silbernes Index-Zifferblatt, 
Dauphine-Zeiger. Neues Kroko-Lederband mit origi-
naler Faltschließe in Gold 18K. Guter Zustand. Leichte  
Tragespuren an Gehäuse und Schließe. Original Box 
und Garantiezertifikat anbei, Erstkauf 11/2001 bei 
Wempe in Deutschland. Durchmesser ca. 34 mm 
ohne Krone. 

Lot 34 | Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €

Patek Philippe
”
Ellipse d‘ Or“ 

Ref. 3738. Herrenarmbanduhr. Weißgold 18K. Sehr 
seltene Ausführung in Weißgold und diesem Ziffer-
blatt. Automatik-Werk Kal. 240/111 mit Microrotor, 
sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. Schiefergraues  
Index-Zifferblatt mit Stabzeigern. Neues Krokodil- 
Lederband mit originaler Stiftschließe in Weißgold 18K.  
Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse  
und Schließe. Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone.

Lot 32 | Startpreis inkl. Aufgeld: 10.000 €

Patek Philippe
Vintage 

”
Ellipse d‘ Or“  

Ref. 3788. Herren Armbanduhr aus 1990. Gelbgold 18K. 
Quartzwerk Kal. E23C mit neuer Batterie. Dunkel- 
blaues Index-Zifferblatt. Neues Krokodil-Lederband 
mit originaler Stiftschließe in Gelbgold 18K. Guter 
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und 
Schließe. Originales Garantiezertifikat anbei, Kauf 
04/1990 bei Gübelin in St. Moritz. Durchmesser ca. 
27 mm ohne Krone.

Lot 31 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €
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IWC
Da Vinci Ewiger Kalender mit 
Chronograph und Mondphasen

Ref. IW375819. Herren Armbanduhr aus 2009. Gelb-
gold 18K. Automatik-Werk, Kaliber IWC 79261, sehr 
gute Gangwerte, Protokoll anbei. Gehäuse Nr. 
3033703. Originales Lederband mit Faltschließe in 
Gelbgold 18K. Sehr guter Zustand. Original Box,  
Garantiekarte, Anleitung und Reinigungstuch anbei. 
Erstkauf 06/2009 bei Andreas Huber in München.  
Gehäuse Durchmesser ca. 41,5 mm ohne Krone.

Lot 23 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

IWC
Portugieser Automatic 7 Days 2000

Ref. IW500101. Herrenuhr aus 2011. Roségold 18K.  
Automatik-Uhrwerk, Kaliber IWC 51011, sehr gute 
Gangwerte, Protokoll anbei. Werk Nr. 2978204. Weißes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Gangreserve- 
anzeige. Lederband mit originaler Faltschließe in Rosé-
gold 18K. Sehr guter Zustand, Seriennummer 3218063.  
Original Box, Garantiekarte und Anleitung anbei, Kauf 
04/2011 bei Von Hofen in Stuttgart. Durchmesser ca. 
42 mm ohne Krone.

Lot 22 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Breguet
Neo-Vintage 

”
Héritage“  

Ref. 3670BA. Herren Armbanduhr aus 1999. Gelb-
gold 18K. Automatik-Werk Kal. 532, gute Gangwerte,  
Protokoll anbei. Silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläute Breguet-Zeiger. Neues 
Lederband mit originaler Stiftschließe in Gelbgold 18K.  
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe.  
Original Garantiezertifikat und Anleitung anbei, Kauf 
01/1999 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca.  
28,5 mm ohne Krone.

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.000 €

Girard Perregaux
Ferrari 

Ref 8020. Herrenuhr. 18K Gelbgold. Automatik-Werk 
Kal. 2280, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.  
Gehäuse Nr. 514. Braunes Lederband mit originaler 
Faltschließe in Gold 18K. Sehr guter Zustand. Original  
Box, Anleitung und Garantieheft (nicht ausgefüllt)  
anbei. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone.

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.500 €

Patek Philippe
Annual Calendar 

Ref. 5146J-001. Herrenuhr aus 2005. Gelbgold 18K. 
Automatik-Werk Kal. 315 S IRM QA LU, sehr gute 
Gangwerte, Protokoll anbei. Cremefarbenes Ziffer-
blatt mit arbischen Ziffern. Originales Lederband mit 
Faltschließe in Gelbgold 18K. Original Box, Garantie- 
zertifikat und Service Nachweis von Wempe aus 
01/2017 anbei (Servicekosten 2.010 €). Kauf 09/2005 
bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 39 mm ohne 
Krone.

Lot 36 | Startpreis inkl. Aufgeld: 28.000 €

Patek Philippe
Neo-Vintage 

”
Gondolo“ 

Ref. 5014J. Herren Armbanduhr. Gelbgold 18K. Hand-
aufzug-Werk Kal. 215, sehr gute Gangwerte, Protokoll  
anbei. Opalinfarbenes Zifferblatt mit römischen Ziffern  
und Stabzeigern. Originales Lederband mit Stift-
schließe in 18K Gelbgold. Guter Zustand, sichtbare 
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durch-
messer ca. 28 mm ohne Krone.

Lot 33 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €
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Ref. 111.032. Seltene Herren Armbanduhr aus 2001. Roségold 18K, seltene 
kleine Gehäusegröße. Handaufzug-Werk Kal. L901.0, sehr gute Gangwerte, 
Protokoll anbei. Silbernes Zifferblatt mit Panorama-Datum und Gangreserve- 
Anzeige. Silbernes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Originales Lederband 
mit Stiftschließe in Roségold 18K. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse 
und Armband. Original Box, Garantiezertifikat, Kaufquittung und Wempe- 
Garantieheft anbei, Kauf 11/2001 bei Wempe in Köln. Durchmesser ca. 36 mm  

ohne Krone.

Lot 12 | Startpreis inkl. Aufgeld: 19.000 €

A. Lange & Söhne
”
Kleine Lange 1“  

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Panerei
Radiomir 

”
GMT“ 

Ref. PAM00185. Limitierte Herren Armbanduhr. Weißgold 18K. Auto-
matik-Werk Kal. OP XIII mit 2. Zeitzone und Datumsanzeige, sehr gute 
Gangwerte, Protokoll anbei. Limitierte Auflage von weltweit 150 Stück. 
Schwarzes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, innenliegender Ring für 
die 2. Zeitzone (verstellbar). Originales Krokolederband mit originaler 
Faltschließe in Weigold 18K. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse 
und Armband. Rechnungskopie aus 05/2006 anbei, Kauf bei Embassy 

Jewel AG in Luzern. Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone.

Lot 26 | Startpreis inkl. Aufgeld: 7.000 €

Panerei Ferrari
”
Granturismo“ Chronograph 

Ref. F6663 / FER00006, Herrenuhr in limitierter Auflage aus 2010. 18K  
Roségold. Automatik-Werk Kaliber OP XII, sehr gute Gangwerte, Protokoll 
anbei. Seriennummer F A062/300. Werk-Nr. F 6663/BB 1218118. Schwarzes  
Zifferblatt. Originales Lederband mit Faltschließe in Roségold 18K. Sehr 
guter Zustand. Original Box, Garantiekarte, Chronometerzertifkat und  
Anleitung anbei, Erstkauf 02/2010 bei Bucherer in Nürnberg. Durch- 

messer ca. 45 mm ohne Krone.

Lot 27 | Startpreis inkl. Aufgeld: 8.000 €
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Cartier 
sehr seltene Tank 

”
à Vis“ Dual Time

Ref. 2594. Herrenuhr. 18 K Roségold. Handaufzugswerk 
unter Sichtboden, Kal. 9901MC, gute Gangwerte,  
Protokoll anbei. Gehäuse-Nr. 194MG. Zwei silber  
guillochierte Zifferblätter für die Anzeige verschiedener  
Zeitzonen mit römischen Ziffern und gebläuten Zeigern.  
Originales Lederband mit Faltschließe in Roségold. 
Sehr guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an 
Gehäuse und Armband. Originale Box, Anleitung und 
Garantiezertifikat anbei (nicht ausgefüllt). Gehäuse 
ca. 32 x 28 mm ohne Krone.

Lot 16 | Startpreis inkl. Aufgeld: 10.000 €

Cartier 
Neo-Vintage Panthere LM

Ref 883957. Herrenuhr. Gelbgold 18K. Quartzwerk mit 
Datumsanzeige, funktionsfähig. Cremefarbenes Ziffer- 
blatt mit römischen Ziffern, gebläute Zeiger. Sehr 
guter Zustand. Cartier Box, Anleitung und Revisions- 
beleg anbei, komplette Revision durch Cartier 01/2023. 
Durchmesser ca. 29 mm ohne Krone, passend für 
Handgelenksumfang von ca. 18 cm.

Lot 14 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Cartier
Baignoire SM 

Ref. 3064 / W8000005. Damenuhr aus 2012. Roségold 
18K. Quartzwerk, funktionsfähig. Sehr guter Zustand. 
Leichte Tragespuren an Band und Gehäuse. Original 
Box, Garantiezertifikat und Anleitung anbei, Kauf 
09/2012 bei Wempe in Hamburg. Durchmesser ca. 
23,5 mm ohne Krone.

Lot 15 | Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000€
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Ref 4700/5. Damenuhr aus 1992. 18K Gelbgold. Quartz Uhrwerk Kal. 
E19, funktionsfähig. Pavé-Zifferblatt mit Diamanten und 4 Saphiren in 
Baguetteform, Lünette und Bandmittelteil mit factory Diamantbesatz. 
Guter gebrauchter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse 
und Armband. Original Box und Kopie einer Kaufbestätigung von Wempe  
anbei, Erstkauf 11/1992 bei Wempe in Hamburg. Durchmesser ca. 27 mm  

ohne Krone, passend bis ca. 17 cm Handgelenkumfang.

Lot 35 | Startpreis inkl. Aufgeld: 20.000 €

Patek Philippe
Vintage Nautilus 

”
Diamond“  

A. Lange & Söhne 
Neo-Vintage 

”
Arkade“  

Ref. 103.021. Damen Armbanduhr aus 1997. Gelbgold 18K.  
Handaufzug-Werk Kal. L911.4, funktionsfähig, Datums-
wechsel zeitweise unvollständig, Revision empfohlen.  
Champagnerfarbenes Zifferblatt mit Panoramadatum. 
Originales Lederband mit Stiftschließe in Gelbgold 18K. 
Original Garantiezertifikat und Einstellstift für Datum 
anbei, Kauf 08/1997 bei Rüschenbeck in Dortmund.  
Durchmesser ca. 22 mm ohne Krone.

Lot 10 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Ebel
”
La Maison“ 

Ref. 1216349. Sehr seltene, streng limitierte Damen 
Armbanduhr. NP 15.900 €. Roségold 18K, limitierte 
Auflage No. 7 von nur 15 Stück weltweit anlässlich des 
120. Jubiläums der Fa. EBEL. Lünette und Zifferblatt 
besetzt mit insgesamt 164 Brillanten (VS, F-G, ges. ca. 
0,75ct). Automatik-Werk Kal. A10 mit Mondphase und 
Datumsanzeige, gute Gangwerte, Protokoll anbei.  
Weißes Zifferblatt mit Perlmutt-Einlage und Brillanten.  
Originales Lederband mit Stiftschließe in 18K Rosé-
gold. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an  
Gehäuse und Armband. Original Box, Garantiezertifikat,  
Edelsteinzertifikat und Kaufrechnung anbei, Kauf 
06/2016 bei Juwelier Ruch in Bad Krozingen. Durch-
messer ca. 37 mm ohne Krone.

Lot 29 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €

Rolex
Datejust 31 

”
Pearlmaster“ 

Ref. 81208. Damen Armbanduhr. Gelbgold 18K. Auto-
matik-Werk Kal. 3135, sehr gute Gangwerte, Proto-
koll anbei. Perlmutt-Zifferblatt mit römischen Ziffern. 
Originales Pearlmaster-Armband in Gelbgold 18K. 
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Arm-
band. Originale Box und Anleitung anbei. Durchmesser  
ca. 33,5 mm ohne Krone, passend für Handgelenks-
umfang bis ca. 17,5 cm.

Lot 45 | Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Exemplar 07 von 47. Cactus Jack Collaboration (Stiftung von Travis 
Scott). Spring Menswear Show 2022 (Kaufdatum Januar 2023). Neu 
interpretierte Saddle Bag in einer Rodeo-Ausführung. Durch einen 
Steigbügel werden beide Teile der Tasche verbunden. Neuwertiger 

Zustand, bis auf leichte Kratzer auf dem schwarzen Glattleder. 

Lot 47 | Startpreis inkl. Aufgeld: 22.000 €

Dior x Travis Scott 
Handtasche 

”
Saddle Bag Rodeo“ 
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Hermès 
Handtasche 

”
Birkin Bag 30“ 

Koll. 2020. Clemence Leder in Hellgrün, Hardware mit  
Palladium-Auflage. Innenleben in Hellbraun. Klassisches  
Modell. Sehr guter Erhalt.

Lot 83 | Startpreis inkl. Aufgeld: 15.000 €

Hermès 
Seidencarré 

”
Tohu Bohu“ 

By Claudia Mayr, Entwurf erstmals erschienen 2005. 
Akt. NP.: 460 €. 100 % Seide. Kreise in verschiendenen 
Farben, teilw. mit den Buchstaben des Unternehmens.

Lot 61 | Startpreis inkl. Aufgeld: 150 €

Hermès 
Handtasche 

”
24/24-21“

Koll. 2022. NP.: 7.350 €. Veau Evercolor  / Veau Swift in 
Lime / Lime, Hardware mit Palladium-Auflage. Neu- 
wertiger Zustand. Box, Staubbeutel, Riemen und Kopie  
der Rechnung.

Lot 20 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €
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Hermès 
Vintage Handtasche 

”
Kelly Bag 32“ 

Courchevel Leder (ähnlich wie Epsom Leder, nur  
glänzender und leichter) in Bleu de France (seltene,  
limitierte Farbe) mit vergoldeter Hardware. Klassisches 
Design mit Schulterriemen, Clochette mit Schlüssel 
und Schloss sowie Box und Staubbeutel anbei. Leichte 
Altersspuren vorhanden.

Lot 76 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Gianni Versace 
Vintage Hemd 

”
Chinese Ornaments“ 

GR. 52. 100 % Seide in Multicolor mit einer traditionellen,  
chinesischen Musterung. 

Lot 94 | Startpreis inkl. Aufgeld: 190 €

Hermès 
Vintage Schloss 

”
Cadena“ 

Vergoldeter Elefant. Gut erhalten.

Lot 85 | Startpreis inkl. Aufgeld: ohne Limit
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Hermès 
Seidencarré 

”
L‘Océan vaisseau de 

118 Canons 1790 - 1845“ 

Designed by Philippe Ledoux. 100 % Seide. Weißer Grund 
mit Umrandung in Rosa. Mittig mit detailreichem Schiff-

fahrtsmotiv. Handrollierter Saum. 90 x 90 cm. 

Lot 44 | Startpreis inkl. Aufgeld: 160 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Hermès 
Vintage Gürtel 

”
Collier de Chien“ 

Koll. 1992, akt. NP.: 3.250 €. Epsom Leder in Braun mit  
vergoldeter Hardware. Tragespuren vorhanden. B.: 5 cm.

Lot 67 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

Hermès 
Handtasche 

”
Birkin Bag 30“ 

Koll. 2016. Barenia Leder in Fauve (Hellbraun) mit weißen Nähten.  
Hardware mit Palladium-Auflage. Klassisches Modell im Full 
Set (Box, Raincase, Staubbeutel, Kopie der Rechnung, Clo-
chette, Schloss und Schlüssel). Diverse Kratzer auf dem Leder 

vorhanden, sonst sehr guter Erhalt.

Lot 65 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €

Hermès 
Handtasche 

”
Birkin Bag 30 Touch“  

Koll. 2020. Togo Leder und Crocodylus Niloticus in Noir / Noir. 
Hardware mit Paladiumauflage. Klassisches Modell mit Box, 

Staubbeutel, Rechnung und Cities.

Lot 96 | Startpreis inkl. Aufgeld: 19.000 €

DESIGNERMODE & -ACCESSOIRES

66 67

DESIGNERMODE & -ACCESSOIRES



Hermès 
Handtasche 

”
Sac Picotin Lock 22“ 

Koll. 2022. Taurillon Maurice Leder in Cassis (Violett) 
mit vergoldeter Hardware. Klassisches Modell. Neu-
wertiger Zustand.

Lot 69 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

Hermès 
Vintage Handtasche 

”
Kelly Bag 32“ 

Koll. 1993. Boxcalf Leder in Bordeaux mit vergoldeter 
Hardware, klasisches Design mit Schulterriemen, 
Clochette mit Schlüssel und Schloss sowie Box und 
Staubbeutel anbei.

Lot 74 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

Hermès 
Seidencarré 

”
Petite Main“ 

by Caty Latham, Entwurf erstmals erschienen 1987. 
Akt. NP.: 460 €. 100% Seide. Chatelaines, dekorative 
Anhänger, mit dessen Hilfe Uhren und andere kleine 
Gegenstände an der Kleidung befestigt wurden im 
19. Jahrhundert. Handrollierte Säume. 90 x 90 cm.

Lot 53 | Startpreis inkl. Aufgeld: 150 €
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Louis Vuitton 
Weekender 

”
Keepall 45 Ramages“   

LIMITED EDITION. Koll. 2015. Monogram Canvas Serie 
mit Korallen- und Punktedesign in Orange und Rot, 
Rindsleder-Details, goldfarbener Hardware, Doppel-
henkeln, Reißverschluss und Schulterriemen. Neu-
wertig.

Lot 49 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.800 €

Louis Vuitton 
Weekender 

”
Keepall Murakami 

Cerise“   

LIMITED EDITION. Koll. 2005. Monogram Cerises Serie 
mit Rindsleder-Details, goldfarbener Hardware, Doppel- 
henkeln und Reißverschluss.

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

Louis Vuitton 
Beuteltasche 

”
Petit Bucket 

Murakami Cerise“

LIMITED EDITION. Koll. 2005. Monogram Cerises  
Serie mit Rindsleder-Details, goldfarbener Hardware,  
längenverstellbaren Doppelhenkeln. Innenraum in Rot  
mit zwei Fächern, eines mit Reißverschluss.

Lot 3 | Startpreis inkl. Aufgeld: 380 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Louis Vuitton
Bumbag 

Koll. 2019. Limitierte Monogram Giant Serie in Khaki Grün 
und Beige. Hardware in Goldfarben.

Lot 56 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.400 €

Louis Vuitton 
Handtasche 

”
Speedy 35“ 

Koll. 2008. Limitierte Edition. Monogramouflage Serie. 
Designed by Takashi Murakami. Monogram Muster mit  
Camouflage Print. Details aus naturbelassenem Leder und  
goldfarbener Hardware. Textiles Innenfutter mit kleinem 

Fleck. 

Lot 16 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.700 €

DESIGNERMODE & -ACCESSOIRES

72 73

DESIGNERMODE & -ACCESSOIRES



Louis Vuitton x 
Jeff Koons 
Weekender 

”
Peter Paul Rubens 

Masters 50“ 

Koll. 2017. Beschichtetes Canvas mit Gemälde ”TIGER 
HUNT 1615 - 1616“, goldfarbener und blauer Hardware, 
Monogramblüten und Logo-Design, Details aus Leder 
in Blau, Reißverschluss und Doppelhenkel. Innenraum 
mit Informationen zum Künstler und dem Gemälde, 
zwei Fächer.

Lot 78 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.900 €

Louis Vuitton x Nike
Sneakers 

”
Air Force 1“, Gr. 40,5 (7,5)

LIMITED EDITION - nicht mehr erhältlich! Klassisches 
AirForce Design mit Monogram in Blau und Weiß.  
Box, Staubbeutel, 2 x Schnürsenkel, Nike Logo und 
Umkarton anbei. Leichte Tragespuren vorhanden, 
sehr guter Erhalt.

Lot 84 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €

Louis Vuitton 
Handtasche 

”
Speedy Bag 30“ 

LIMITED EDITION. Koll. 2013. Designed by YAYOI  
KUSAMA. Monogram Canvas Serie mit blauem Polka 
Dots Muster in verschiedenen Größen. Klassisches 
Modell mit textilem Innenfutter, naturbelassenem 
Leder und goldfarbener Hardware.

Lot 18 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €
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Louis Vuitton 
Handtasche 

”
City Steamer MM

World Tour Stickers“ 

F/W 2016. Klassischer City Steamer aus Leder in 
Schwarz mit Henkeln in Braun. Dekorative Logo-  
Patches. Silberfarbene Hardware.

Lot 7 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Louis Vuitton 
Umhängetasche 

”
Game on 

Paname“ 

Game On Capsule-Kollektion 2020. Letzter LP.: 2.200 €.  
Monogram Canvas Serie mit Herzmotiven. Tasche  
besteht aus zwei miteinander verbundenen Taschen.  
Hardware in Goldfarben. Sehr guter Erhalt, leichte 
Patina.

Lot 5 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Louis Vuitton 
Handtasche 

”
Leopard Speedy 

Bag 30“ 

Automne-Hiver 2012/13. Limited Edition by Stephen 
Sprouse. Animal Design in Schwarz auf hellem Grund 
mit schwarzem Leder und silberfarbener Hardware. 
Textiles Innenfutter. Sehr guter Erhalt. 

Lot 17 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €

Louis Vuitton 
Handtasche 

”
Alma PM“

Koll. 2014. Straußenleder Serie in Violett mit gold- 
farbener Hardware. Klassisches Modell mit Innenfutter  
aus Leder. Schloss, Clochette und Schlüssel anbei. 
Sehr guter Erhalt.

Lot 14 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.800 €

Louis Vuitton 
Pochette 

”
Pochette Acc.“ 

Koll. 2004. Monogram Multicolor Serie auf weißem 
Grund. Innenfutter in Bordeaux, goldfarbene Hardware.

Lot 75 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

Louis Vuitton 
Clutch 

”
Disc Pouch“

Koll. 2023. Limitiertes, seltenes Modell. Vintage- 
Schallplatten Design aus schwarzem Rindsleder und 
mit schwarzer Hardware. Full Set. Neuwertiger Zustand.  
25 x 2 x 25 cm.

Lot 70 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Louis Vuitton 
Handtasche 

”
Speedy 35 Miroir“  

RUNWAY. LIMITED EDITION. Koll. 2006. Silberfarbenes Modell mit 
Monogram Prägung, silberfarbener Hardware, Doppelhenkel, Reiß-
verschluss und einem seitlichen Außenfach. Innenraum aus grauem  
Textil mit zwei Fächern. Staubbeutel Schlüssel und Schloss anbei.  

Gebrauchsspuren vorhanden. 

Lot 50 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €

Louis Vuitton
 Umhängetasche 

”
Boîte Chapeau“

Koll. 2018. Koll. Défilé Femme 2018. Epi Leder Serie, silberfarben mit 
silberfarbener Hardware. Sehr guter Erhalt. 17,5 x 7,5 x 16,5 cm. 

Lot 64 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €
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Louis Vuitton
 Pochette 

”
Volga“

Designed by Virgil Abloh - Défilé Homme Automne-Hiver 
2019. Monogram Prism Serie. Hardware in Weiß. Gelenk-

lasche anbei. Sehr guter Erhalt. 21 x 5 x 11,5 cm. 

Lot 33 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Louis Vuitton 
 Umhängetasche 

”
Twist MM“

Koll. 2016. Akt. NP.: 3.700 €. Epi Leder Serie in Rosa mit  
silberfarbener Hardware. Klassisches Modell mit Twist- 

Verschluss. Sehr guter Erhalt.

Lot 6 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Chanel
Vintage Umhängetasche 

Koll. 80/90er Jahre. Glattleder in Schwarz mit klassischer Diamantsteppung 
und 24k vergoldeter Hardware. Ein Überschlag mit CC-Drehverschluss. 
Innenfutter aus Leder in Bordeaux (stärkere Abnutzung), Gliederketten-
riemen mit Leder durchflochten. Klassische Altersspuren vorhanden,  

dennoch schöner Erhalt.

Lot 8 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €
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Chanel
Vintage Gürtel, L.: 80 cm  

Koll. S/S 1988. Elastisches, schwarzes Band mit verschiedenen  
vergoldeten Schließen, Ledereinsätze. 

Lot 31 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

Chanel
Basketball 

”
Ballon de Basket“

Koll. Métier d’Art ”Paris-New York“, Pre Fall 2019. Schwarzer 
Basketball mit goldfarbenem Logo-Schriftzug in Netz aus 

goldfarbenen Ketten mit Leder durchflochten.

Lot 86 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Chanel
Vintage Armreif 

Koll. 80er Jahre. Vergoldetes Modell mit Rautenprägung  
und Adresse des Haupthauses auf der Front. Riss an oberer  

Kante, sonst sehr guter Zustand. 

Lot 29 | Startpreis inkl. Aufgeld: 380 €

Gianni Versace 
Vintage Seidenhemd, Gr. 50 

100 % Seide mit goldfarbenem Barock-Muster und Leo- 
design. Schöner Erhalt.

Lot 103 | Startpreis inkl. Aufgeld: 190 €

Gianni Versace 
Vintage Gürtel, L.: 80 cm

Gliederkette in Goldfarben mit Mäander Muster. Einsatz 
aus Perlmutt mit Medusakopf Applikation. Guter Erhalt. 

Box und Staubbeutel anbei.

Lot 111 | Startpreis inkl. Aufgeld: 190 €

Chanel
Vintage Bauchtasche 

”
Micro Flap“ 

Koll. 80er / 90er Jahre. Lammleder Modell in Beige mit 
Rautensteppung, vergoldeter Hardware, Überschlag mit 
CC-Logo, Außenfach auf der Rückseite, Kettengürtel mit 
Leder durchflochten und Haken. Alters- und Gebrauchs-

spuren vorhanden. 

Lot 37 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €
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Chanel
Ohrstecker 

Koll. 2022. Letzter NP.: 750 €. Ohrhänger in Goldfarben mit  
Kunstperle, CC-Logo und Strassdekor. Neuwertiger Zustand.

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld: 300 €

Chanel
Modeschmuck-Brosche 

Koll. Herbst Cruise 2011. Champagnergoldfarbenes Modell 
mit Kunstperlenbesatz in Creme, Rosa, mittiges CC-Logo, 

und Perlenanhänger. Gebrauchsspuren vorhanden. 

Lot 57 | Startpreis inkl. Aufgeld: 300 €
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Pigmentdruck/Papier, mit roter Kreide von Hand signiert und 
num. 7/100 und verso signiert und datiert 2007, verso Copy-
rightvermerk und -stempel, H x B: Passepartoutausschnitt ca. 
41 x 29 cm. Mit Rahmen. ANBEI Certificate of Authenticity von 

Bert Stern.

Lot 1801 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

Stern, Bert
 (1929 - 2013), 

”
Marilyn Monroe – Marilyn pink scarf“ Lindenberg, Udo 

(geb. 1946), 
”
Alle Tage sind gleich 

lang, jedoch verschieden breit“, 2015

signiert, Mischtechnik/Papier, H x B: Passepartout-
ausschnitt ca. 35 x 46 cm. Im Passepartout hinter Glas 
gerahmt. PROVENIENZ: Kunsthaus L. Maier, Bruchsal, 
anbei Zertifikat.

Lot 1604 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.800 €

Dylan, Bob 
(geb. 1941), 

”
Man on a Bridge

(blue coat)“ 

Fotolithographie/Papier, mit Bleistift von Hand signiert, 
num. 104/295, H x B: Platte ca. 54,5 x 40,5 cm. Im Passe-
partout hinter Glas gerahmt.

Lot 1804 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.100 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Preyer, Emilie
(1849-1930), 

”
Stillleben mit Pfirsich, 

Trauben und Nüssen“, 1893  

auf Jacquard-Tischdecke arrangiert, mit Fliege und 
zwei Wassertropfen, signiert und datiert, Öl/Lein-
wand, H x B ca. 14 x 19 cm. Hinter Glas gerahmt. 

Lot 1600 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €
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Kollwitz, Käthe
1867 - 1945, 

”
Pietà“  

(auch 
”
Mutter mit totem Sohn“), 1937 - 1939 

Bronze, brüniert, im Guss signiert ‚Kollwitz‘, darunter zweiteiliger 
Gießerstempel ‚BERLIN‘ ‚HNOACK‘, wohl postume Gussausführung, 
H x B x T: ca. 38 x 28 x 40 cm. PROVENIENZ: Galerie Valentien, Stuttgart 

(Kopie der Kaufrechnung von 1978 liegt bei).

Lot 830 | Startpreis inkl. Aufgeld: 60.000 €

Große Charles X Kaminuhr 

Frankreich, 1. Hälfte 19. Jh., Bronze patiniert und feuervergoldet, oben die monu-
mentale Darstellung von Ajax dem Kleinen nach dessen Schiffbruch, Uhrwerk 
mit Fadenaufhängung und Schlag zur vollen und halben Stunde auf Glocke, auf 
der Rückplatine bezeichnet ”Viel ainé“. H x B x T: 82 x 61 x 24 cm. Part. Alters- und  
Gebrauchsspuren, Faden der Pendelaufhängung beschädigt, Pendel nicht anbei,  

rest., Funktion nicht geprüft, Schlagwerk gängig. 

Lot 400 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.600 €

Große Louis XIV Kaminuhr 
nach Vorbild von André Charles Boulle

Spätes 18. Jh., tailliertes Gehäuse mit Ebenholzfurnier und filigranen Einlege-
arbeiten in Schildpatt und Messing auf vier spiralig gedrehten Standfüßen, 
Zierelemente von vergoldeter Bronze im Frontbereich zentral eine geflügelte 
Kronos-Figur, römische Ziffern in separierten Kartuschen, Uhrwerk mit Rechen-
schlagwerk zur vollen und halben Stunde. H x B x T: 75 x 55 x 23,5 cm. Alters- 
und Gebrauchsspuren, Einlegearbeiten part. gelöst, Werk im Kurztest gängig, 

Schlagwerk überholungsbedürftig, oberer Abschluss nicht vorhanden.

Lot 401 | Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €
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Majestätische Louis XIV 
Boulleuhr 

um 1720 - 40, ebonisiertes Holzgehäuse in rechteckigem Aufbau mit dreiseitiger  
Verglasung, feine Einlegearbeiten in Schildpatt und Messing, feuervergoldete 
Bronzeapplikationen und Allegorien gewonnener Schlachten, bekrönt von der 
Pallas-Athene, im geprägten Ziffernblatt ein Abbild des Sonnenkönigs Ludwig 
XIV. über der Französischen Königskrone, Schlag auf drei Glocken, rückseitig 

bez.: ”Minuel Paris“. H x B x T: 90 x 44 x 16 cm. Überholungsbedürftig. 

Lot 402 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €
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Paar Schalen 
mit kaiserlich gelber Glasur, China

jeweils im Spiegel verziert mit einem fein gravierten Drachen auf 
der Jagd nach der Flammenperle und auf der Außenwandung mit 
einem weiteren Drachenpaar in feiner Gravur. Unterseitig am Boden 
befindet sich eine unterglasurblaue Hsüan-tê Sechszeichenmarke 

im Doppelring, D: 16,5 cm. Aus Süddeutschem Privatbesitz.

Lot 1151 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Capucine Reiseuhr
mit Wecker

Frankreich, um 1800, Messinggehäuse, emailliertes Zifferblatt mit 
römischen Stunden und zentraler Weckzeiteinstellung, Werk mit 
Fadenaufhängung und Hakenhemmung, Rechenschlagwerk mit 
Schlag zur vollen und halben Stunde auf Glocke, Wecker über Faden- 
aufzug und Schnellschlag, seitlich sitzender Repetitionshebel. 
H x B x T: 27,57 x 12 x 8 cm. Leichte Alters- und Gebrauchsspuren, Werk 

läuft kurz an.

Lot 406 | Startpreis inkl. Aufgeld: 550 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Meissen 
Figur 

”
Malabar mit Laute“, 80er Jahre

Entwurf von Friedrich Elias Meyer um 1751, auf Rocaillen- 
sockel stehender Lautenspieler, polychrom staffiert, 
Modell-Nr. 67035, Schwertermarke mit 4 Schleifstrichen,  
schöner Erhalt, H. ca. 18 cm. 

Lot 601 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

Bretschneider, Volkmar, 
für Meissen
Wandbild 

”
Stillleben mit Früchten 

und Blüten“, 1991  

Polychrome Malerei von Obst, Blüten und einem 
Schmetterling, rechts monogrammiert und datiert 
‚VB91‘, Schwertermarke links auf der rechteckigen Por-
zellanplatte mit Passepartout. Plattenmaße 43 x 30 cm. 
Volkmar Bretschneider, geb. 1930 in Meißen, begann 
bereits im Alter von 14 Jahren seine Ausbildung als 
Porzellanmaler in der Manufaktur, die er mit ‚sehr gut‘ 
abschloss. Er arbeitete in der Abteilung für Wand- 
tableaus und etablierte sich in der Unikatmalerei. 

Lot 603 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

KPM Berlin
Tafelaufsatzschale,  
sog. 

”
Schinkelkorb“, 20. Jh. 

Entwurf von Karl Friedrich Schinkel um 1820, tief 
gemuldeter Früchtekorb, verschraubt auf Rundfuß, 
die obere Hälfte aus weißem Biskuitporzellan mit  
ornamentalem Duchbruchdekor, mittig ein umlau-
fendes Band mit polychrom bemalten Blüten, unterer  
Bereich glasiert, us. Zeptermarke und rote Reichs- 
apfelmarke, H: 30 cm, leichte Altersspuren.

Lot 600 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €
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Vermeil-Service bestehend aus: gedeckelte Kaffeekanne, gedeckelte Teekanne mit 
beweglichem Henkel, Sahnegießer, gedeckelte Zuckerdose, Teesieb, Zuckerzange, 
ovale Schale mit beweglichem Henkel, je mit eingraviertem Monogramm, Innen- 
vergoldung und Handhabe gewickelt mit Bast, sowie Tablett mit Monogramm, Marken:  
84 zolotnik (875), MZ (Aleksandr Timofeyevich Shevyakov, St. Petersburg), Gesamt-
gewicht ca. 3480 g. Alters- und Gebrauchsspuren. ANBEI originaler Holzkoffer mit 

Innenverkleidung aus Samt, sowie satiniertes Kissen als Dämpfung.

Lot 2502 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

Russland, Prunkservice  
mit Tablett

8tlg., 84 zolotnik, 1880er Jahre 

Märklin
Schraubendampfer 16064 

”
Jolanda“, 2009 

Replik zum 150-jährigen Märklin Jubiläum, Rumpf und Aufbau aus  
Metall mit filigranen Aufbauten, schwimmfähig durch Uhrwerkantrieb 
mit beweglichem Ruder, L: 82 cm, Schlüssel anbei sowie ein rollfähiger 

Wellenfuß. Im Orig.-Karton.

Lot 4 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

Steiff 
Teddybär, 1909 

Knopf mit der Aufschrift ”Steiff“ in Druckbuchstaben, langer Bogen beim 
zweiten ”F“ von Steiff, keine Fahnenreste, hellbraunes Mohairplüsch, 
gegliedert, kleiner Buckel, lange Arme, Druckstimme defekt, Orig.- 
Zertifikat von Steiff aus dem Jahr 1991 anbei, Art.-Nr. lt. Zertifikat ”5320“, 

Standhöhe ca. 28 cm.

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Elfenbeinküste „Giant of Arts“
”
Sistine Chapel“, Nominalwert 10.000  

CFA- Francs 2018 

Detailgetreue Darstellung des Deckenfreskos von Michelangelo 
in der Sixtinischen Kapelle mit Szenen aus der Genesis auf Silber-
platte transferiert, H x B: Platte ca. 39 x 27 cm (ca. 45 x 32,5 cm mit 
Acrylglasfassung), 925 Silber, limitiert und nummeriert ‚563/750‘, 
Gewicht: Platte 1081 g (Gesamtgewicht ca. 3.260 g). Minimale Alters-  
und Abriebspuren. Zwischen Acrylglas gefasst und mit Aufsteller aus 

Acrylglas (min. besch.). MIT Zertifikat. 

Lot 2500 | Startpreis inkl. Aufgeld: 800 €

Niue-Inseln „Giant of Arts“
”
The creation of Adam“,  

Nominalwert 12 x 5 Dollars 2013 

Darstellung einer Bildtafel des Deckenfreskos von Michelangelo 
in der Sixtinischen Kapelle auf 12 x Münzbarren in 999er Feinsilber 
zu je 80 g transferiert, H x B: Silberplatten gesamt ca. 16,5 x 36,6 cm  
(ca. 23,5 x 41,5 cm mit Acrylglasfassung), 999 Silber, limitiert und num-
meriert ‚640/750‘, Gewicht: Silber 960 g (Gesamtgewicht ca. 3.170 g). 
Leichte Altersspuren. Zwischen Acrylglas gefasst und mit Aufsteller 

aus Acrylglas (min. Kratzspuren). 

Lot 2501 | Startpreis inkl. Aufgeld: 700 €
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Apulischer Glockenkrater 
Süditalien, ca. 400 v. Chr. 

Rotfigurig, schwarzer Glanzfirnis, stellenweise Höhungen in Weiß. Dargestellt 
ist auf der einen Seite ein kniender Eros mit hermaphroditen Körperformen 
und großen, weit geöffneten Flügeln mit weiß gehöhten Federn. Auf der gegen-
überliegenden Seite ist der nach links blickende Kopf der Göttin Proserpina dar-
gestellt. Gut erhaltene, in Teilen restaurierte Keramik mit mit typischer Bemalung.  

Erworben 1975 im Kunsthaus Schaller in Stuttgart.

Lot 1145 | Startpreis inkl. Aufgeld: 16.000 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Berlin, um 1829, Palisander, Messing und Kupfer, H x B x T Nähtisch: 73 x 54 x 41 
cm, H x B x T Lehnstuhl: 91 x 49 x 46 cm. Restauriert. Dieses Objekt wurde unter 
Verwendung von Materialien hergestellt, für die beim Export in Länder außer-
halb der EU eine Genehmigung nach CITES erforderlich ist. Provenienz: Dieser  
Nähtisch und der Armlehnstuhl wurden von dem Politiker Peter Christian Beuth 
bei seinem Freund Karl Friedrich Schinkel in Auftrag gegeben und befinden sich 

seither in Familienbesitz.

Lot 2825 | Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €

Schinkel, Karl Friedrich
(1781-1841), Nähtisch und Armlehnstuhl 

Orientteppich  
20. Jh., 276 x 186 cm 

Der seltene figürliche Bildteppich zeigt im Innenfeld fünf verschiedene  
Herrscherszenen. Die rote Hauptbordüre ist floral und mit Kartuschen 
durchgemustert, die ebenfalls Herrscherportraits zeigen. Wenige  

Gebrauchsspuren.

Lot 3304 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €

Zwei querformatige 
Turkmenen-Knüpfarbeiten

(geknüpfte Taschen-Vorderseiten) 

1.) PENDEH-SALOR-Tschuwal aus Schafwolle (Vorderseite einer Kamel- 
packtasche), Turkmensteppe Südrussland, Ende 19. Jh., 78 x 142 cm, 
ca. 600.000 Knoten pro qm. Erworben 1992 bei DAYSS Stuttgart zum 

Kaufpreis von 4.300 €. 

2.) PENDEH-TSCHOWAL, alt, aus Schafswolle (Vorderseite einer Haus- 
tasche bzw. eines Nomaden-Sitzmöbels), Anfang 20. Jh., ca. 159 x 74 cm.  

Erworben 1987 zum Kaufpreis von 4.780 €.

Lot 3300 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Leica
Skelettierte Taschenuhr 
(1913 - 1993) 

vergoldetes Gehäuse an Kette, beidseitig verglast, 
auf sechs Uhr eine separierte kleine Sekunde. D: 5 cm.  
Sehr guter, funktionstüchtiger Zustand.

Lot 3009 | Startpreis inkl. Aufgeld: 260 €

Hasselblad X1D 
Digitalkamera mit Objektiv 

Kamera Model X1D-50c, Objektiv Hasselblad Standard  
Weitwinkel XCD 3,5 / 45. Minimalste Alters- und Ge-
brauchsspuren, Funktion nicht geprüft.

Lot 3004 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.200 €

Rolleiflex 2,8F  
Platin Edition
limitiert, 1984  

Platinbeschichtet mit einer Oberfläche in Reptilien- 
leder-Optik, Aufnahmeoptik Carl Zeiss Planar HFT 
1 : 2,8 f = 80 mm (6887059), Sucheroptik Carl Zeiss  
Triotar 1 : 2,8 f = 80 mm. Guter Zustand mit minimalen 
Alters- und Gebrauchsspuren, löst aus.

Lot 3002 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €
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mit Kuvert des jetzigen Königs Charles III. aus dem Jahr 1987 als Prinz von 
Wales. Briefpapier des WINDSOR CASTLE, in blau erhaben geprägtes  
Wappen des Prinzen, Format ca. 19 x 12 cm. Adressiert ist der Brief an Vernon  
Russell-Smith, einen Landschaftsgärtner aus London, geb. wohl 1924,  
seinerzeit wohnhaft in der Prices Gate in London. In dem Brief äußert 
Charles seine Idee, einen Obstgarten mit Apfelbäumen auf dem Feld  
hinter dem Küchengarten anzulegen. Er fragt sich aber auch, ob es nicht zu 
viele Bäume für das Budget wären. Schließlich schlägt er vor, die Gegend  
gemeinsam mit dem Adressaten einmal anzusehen. Der Brief ist mittig  

gefalten. Die Tinte beim Namenszug ”Charles“ ist etwas verwischt. 

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

König Charles III.  
(geb. 1948)

Seltener eigenhändig geschriebener 2-seitiger Brief  
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Grace Kelly (1929 - 1982)
Fürstin Gracia Patricia, eigenhändig geschriebener  

2-seitiger Brief 

auf Briefpapier mit Kuvert, datiert 13. Oktober (ohne Jahr). Der Brief 
muss aus der Zeit als Prinzessin von Monaco stammen, denn der 
Stempel auf dem Kuvert trägt die Randschrift ”SERVICE DE S.A.S. la 
PRINCESSE de MONACO“. Adressiert ist der Brief in der Handschrift 
Grace Kellys an ”S.A.R. La Princesse de Borbon-Parme Hotel Metro-
pole Monte Carlo“. Die Anrede in dem Brief ist ”Dear Meg“. Grace Kelly  
bedankt sich bei der Prinzessin für die Blumen, die sie und ihren Mann 
Rainier erreicht haben, nachdem sie aus Cagliari zurückgekehrt waren.  
Sie würde nach Paris und Marchais gehen und sie vermissen und sich 
auf ein Wiedersehen in ein paar Wochen freuen, wenn sie zurück- 
kehren. Unterschrieben ist der Brief mit ”Much love Grace“. Format ca. 

24,5 x 18 cm. Mittig gefaltet. 

Lot 4 | Startpreis inkl. Aufgeld: 950 €

Königin Elisabeth II. 
(1926 - 2022)

Frühe originale Unterschrift der Königin  

Signiert ”Elizabeth R“ auf großer Ernennungsurkunde für Anthony Colin 
Kendall als Konsul für die Region Venetien, Residenz in Venedig. Gege-
ben im 6. Jahr ihrer Regentschaft, am 21. März 1957. Originale Unterschrift 
oben rechts, links oben blindgeprägtes Siegel, 2-fach gefalten, Format 

ca. 41 x 54 cm. Leichte Knickspuren, partiell etwas fleckig, Altersspuren.

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.300 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Queen Victoria
und das englische Königshaus 

Album aus der extraordinären Sammlung deutscher Könige und Kaiser -  
mit fast 200 Objekten in Form von Ansichtskarten und Fotokarten, dabei sind 
die meisten original aus England und sicher nur noch selten zu finden. Teils 
auch Abzüge. Selbstverständlich mit reicher Kalligraphiekunst bestückt,  
die die interessanten Hintergrundinformationen liefert. Anschaulich wird 
die Herkunft Queen Victorias aus dem Haus Braunschweig-Lüneburg ver-
deutlicht mit Portraits von Gebäuden und Vorfahren. Dabei auch seltenes 
Gruppenbild ”The Royal Gathering“ mit Kaiser Wilhelm II., König Edward, den 
Königinnen von Spanien, Portugal und Norwegen usw. Zahlreiche Fotos 
der russischen Zarenfamilie sowie der europäischen Regenten Spaniens, 
Schwedens, der Battenbergs, seltenste Fotokarte ”King and Kaiser“ mit der 
Abbildung von König Edward und Kaiser Wilhelm II. Englische originale Foto-

karten bis Elisabeth II. Unbedingt besichtigen! Exklusives Lederalbum.

Lot 22 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.100 €

Dt. Reich 1933 - 1945
Extrem selten als Set angebotene Medaillen-Trilogie

In GOLD (999), SILBER (1000) und BRONZE auf den 10. Jahrestag des Hitler- 
putsches 1933 vom 9. November 1923 in München (sog. Bürgerbräu Putsch). 
Postament mit großem HK und symbolischen Flammen / Soldat auf Bahre 
liegend, darüber die Feldherrnhalle zwischen Daten sowie vor Strahlen der 
Reichsadler mit HK. Die Goldmedaille ca. 47,5 g rau, Randpunze 999, ss, feine 
Kratzer. Die Silbermedaille ca. 29 g rau, revers Punze 1000, ss-vz, zaponiert. Die 
Bronzemedaille ca. 26,3 g rau, ohne Punze, ss-vz, zaponiert. Je ca. 40 mm. Im 
dazu passenden alten originalen Etui. Die Medaillen sind zwar unsigniert, stammen  
aber mit großer Wahrscheinlichkeit aus der Fertigung der Fa. Mayer & Wilhelm  
Stuttgart, was dem Prägebild und Stil nach bestätigt wurde. Möglicherweise  
wurde dieses Set als Staatsgeschenk und Sonderanfertigung in Auftrag  
gegeben und der Auftraggeber hat dabei für die Fertigung auf die Signatur  

bewusst verzichten wollen. Bekannt sind Stücke mit und ohne Signatur. 

Lot 100 | Startpreis inkl. Aufgeld: 12.000 €
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Olympische Spiele  
Stockholm 1912

 Sensationeller Nachlass mit orig. GOLDMEDAILLE 

Mit der original verliehenen GOLDMEDAILLE des Olympia-Team-Siegers im Rudern OTTO FICKEISEN 
(geb. 1879 in Ludwigshafen, gest. 1963 in Königsbach/Weinstraße). Im Vierer mit Steuermann gewann 
er zusammen mit seinem Bruder Rudolf Fickeisen, Hermann Wilker, Albert Arnheiter und Steuermann 
Otto Maier die Goldmedaille. Das war auch gleichzeitig die erste olympische Goldmedaille für den 
deutschen Ruderverband. Er galt als der Beste deutsche Ruderer vor dem Ersten Weltkrieg im 
Ruderverein Ludwigshafen. Es wurde durch das IOC (Internationales Olympisches Komitee) bestätigt, 
dass die Goldmedaillen der Mannschaften 1912 in Stockholm aus vergoldetem Silber bestanden, wie 
auch dieses hier angebotene Exemplar. Goldmedaillen wurden stets an Einzelsieger vergeben, während 
die vergoldeten Varianten an Teamsieger verliehen wurden, mit Ausnahme von Reit-, Tennis- und 
Segelteams. Erst seit den Olympischen Spielen 1920 in Antwerpen wurden die Siegermedaillen für den 
ersten Platz bis heute grundsätzlich mit Vergoldung (Vermeil) gefertigt. Auf der Vorderseite der Medaille 
zwei weibliche Figuren, die einen Lorbeerkranz auf den Kopf eines jungen siegreichen Athleten setzen. 
Auf der Rückseite ein Herold, der die Eröffnung der Spiele verkündet, links die Statue von Ling, dem 
Gründer der Institutionen und des schwedischen Turnsystems. Rundherum die Aufschrift ”OLYMPISKA 
SPELEN STOCKHOLM 1912“. Die Designer der Medaille waren Erik Jordan Lindberg (Rückseite) und 
Bertram Mackennal (Vorderseite), der Hersteller C.C. Sporrong & Co. D ca. 33 mm, Raugewicht ca. 19,3 g, 
ss, feine Kratzer. Die Medaille wurde später zu Tragezwecken von Nachfahren des Olympiasiegers 
gefasst und an der Fassung eine Öse befestigt. Möglicherweise ließe sich die Goldmedaille aus der 
Fassung unbeschädigt ausfassen. Dazu das selten erhaltene, originale braune, goldbedruckte Etui 

”Olympiska Spelen Stockholm 1912 / I. PRIS / LACTÄFLAN“. Revers bedruckt mit Hersteller ”ERNSTRÖM 
& MEDBERG STOCKHOLM“. Des Weiteren Herrentaschenuhr von Otto Fickeisen, Savonette in Roségold 
585 monogrammiert ”OF“ und Widmung im Deckel ”Dem Instruktor des L.R.V. zum 5. Aug. 1906. Von vielen 
Mitgliedern“, Staubdeckel Metall, Werk 3/4 Platine, Einhängeöse Metall, arabische Ziffer, Absplitterung 
des Ziffernblattes mit feinen Haarrissen, emailliert, läuft an, deutliche Trage- und Kratzspuren, berieben, 
Raugewicht ca. 96,5 g. Außerdem ein Stück Einzelschnalle mit blau-gelbem Band und ein ovales Etui 
mit der im Deckel befindlichen Widmung ”Den Siegern in Stockholm ”Olympia 1912“ z. fr. Erg.“, darin 
Reversnadel in Gold 585, ca. 4,4 g rau. Neben eines gerahmten Fotoabzuges der Verleihungsurkunde 
der Goldmedaille an den Ruderverband Ludwigshafen sind noch das Album der Olympischen Spiele 
1912 (Verlag Illustrierter Sport Berlin-Schöneberg) sowie eine weitere umfangreiche Fotodokumentation 
inkludiert, darunter u.a. Fotoabzug hinter Glas gerahmt mit der Verleihung des Kaiserpreises durch Kaiser 
Wilhelm II. an die siegreiche Mannschaft des Ludwigshafener Rudervereins, zahlreiche weitere Fotos, die 
Otto Fickeisen, seinen Bruder und seine Mannschaft zeigen. Dazu noch Kennkarte Dt. Reich von Otto 
Fickeisen, spätere Fotoabzüge und Postkarten. Diverse Alters- und Gebrauchsspuren, bitte besichtigen!

Lot 12 | Startpreis inkl. Aufgeld: 9.300 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld
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Originales geflogenes  
Bauteil eines Shuttles 
mit bestätigenden und genauer bezeichnenden  
Unterlagen ”FLOWN SHUTTLE ORBITER VEHICLE, Flew 
in the 1980s, returned to Logistics in 1998“. Das Textil 
ist mit einem Stempel ”SCARP“ versehen. Maße ca. 
15 x 15 cm. Gebrauchsspuren.

Lot 9 | Startpreis inkl. Aufgeld: 300 €

Apollo 9 Helm 
1:1 Replika-Helm

aus Glas mit der originalen Unterschrift von RUSTY 
SCHWEICKART und seiner eigenhändigen Bezeichnung  

”Apollo 9 LMP March 3-13, 1969. 1st LM Test Flight Spider“.  
Erhaltung sehr gut.

Lot 8 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €

Apollo 15 Helm 
1:1 Helmreplik des Apollo A7L 
Raumanzugs

original-signiert von DAVE SCOTT. Verschiebbarer gold- 
farbener Schirm mit der originalen Unterschrift ”Dave 
Scott Apollo 15 COR.“ Diese Helmreplik kommt dem 
originalen Apollo LEVA Helm am nächsten, den es 
nicht gibt. Sehr guter Zustand.

Lot 7 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Schweiz - 1854/63
10 Rappen lebhaftpreussischblau  

Sitzende Helvetia, ungezähnt, senkrechter Dreierstreifen, 
Münchner Druck, auf dünnem Münchner Papier, grüner  
Seidenfaden, Entwertung durch eidgenössische Schweizer  
Raute, Verschmutzung, aktuelles Attest Huzanic (5/2023) 
und von der Weid (10/1993). Zumstein / Michel Nummer 

23A/14Ib (3), Michelwert: 2.500 Euro.

Lot 1000 | Startpreis inkl. Aufgeld: 300 €
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Dt. Reich / Feldpost
Inselpost Kreta Zulassungsmarke  

Michel Nummer 10Ab 

mit blauem, diagonalen Agramer Aufdruck der Platte II. Besonderheit: 
Ohne Druckspiess hinter dem ”T“, auf Briefumschlag. Ausführliches 
und aktuell eingeholtes Attest von Claus Petry vom 24. Dezember 

2022. Michelwert: 1.200 Euro, SELTEN!

Lot 1008 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

Schweiz - 1855/57
2 x 10 Rappen 

Berner Druck auf SEIDENPAPIER (dünnes Münchner Papier), grü-
ner Seidenfaden, grauultramarin, auf Nachname Faltbrief mit Inhalt, 
Entwertung ”Thun 22. Mars.56“ schwarze eidgenössische Raute, die 
Erhaltung ist topaktuell auf dem von uns selbst eingeholten Attest 
nachzulesen, ebenso die Erklärung der Taxe. Zumstein / Michel Nr. 
23F/14IIAzm, Michelwert: ca. 1.600 € (Einzelfrankatur) bis 3.000 € (für 

ein Markenpaar). 

Lot 1006 | Startpreis inkl. Aufgeld: 200 €

Dt. Kaiserreich / Gold
Grandiose Sammlung 

”
Deutsche Zeitgeschichte in Gold“

Hrsg. von Emporium Hamburg mit 26 x 20 Goldmark, 19 x 10 Goldmark und 3 x 5 Gold-
mark. Insgesamt ca. 259,55 g fein, bestehend aus: Hessen 20 Mark 1873 H Ludwig 
III., 20 Mark 1898 A Ernst Ludwig (Großherzog), 20 Mark 1911 A Ernst Ludwig (Groß-
herzog), Sachsen 20 Mark 1872 E Johann, 20 Mark 1873 E Johann, 10 Mark 1873 E 
Johann, 20 Mark 1876 E Albert, 20 Mark 1894 E Albert, 10 Mark 1875 E Albert, 10 Mark 
1893 E Albert, 20 Mark 1903 E Georg, 10 Mark 1903 Georg, 20 Mark 1905 E Friedrich 
August III., Württemberg 20 Mark 1872 F Karl, 20 Mark 1874 F Karl, 10 Mark 1875 F 
Karl, 5 Mark 1877 F Karl, 20 Mark 1897 F Wilhelm II., 10 Mark 1905 F Wilhelm II., Baden 
20 Mark 1872 G Friedrich I., 20 Mark 1894 G Friedrich I., 10 Mark 1873 G Friedrich I., 10 
Mark 1875 G Friedrich I., 5 Mark 1877 G Friedrich I., 10 Mark 1903 G Friedrich I., 20 Mark 
1911 G Friedrich II., Bayern 20 Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark 
1877 D Ludwig II., 20 Mark 1895 D Otto, 10 Mark 1890 D Otto, 10 Mark 1905 D Otto, 
Hamburg 20 Mark 1878 J, 20 Mark 1899 J, 10 Mark 1878 J, 10 Mark 1890 J, Preussen 
20 Mark 1872 A Wilhelm I., 20 Mark 1873 B Wilhelm I., 10 Mark 1873 C Wilhelm I., 10 Mark 
1875 A Wilhelm I., 5 Mark 1878 A Wilhelm I., 20 Mark 1888 A Friedrich III., 10 Mark 1888 
A Friedrich III., 20 Mark 1889 A Wilhelm II., 20 Mark 1897 A Wilhelm II., 20 Mark 1910 
J Wilhelm II., 10 Mark 1893 A Wilhelm II. und 20 Mark 1914 A Wilhelm II. Uniformbild.  
Insgesamt 48 Münzen in Spezialschatulle. Erhaltungen verschieden, teils Oxidations- 

flecken, Besichtigung unbedingt ratsam. Samtdeckel innen lose. 

Lot 2501 | Startpreis inkl. Aufgeld: 15.500 €
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Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

Dt. Kaiserreich  
Deutsch-Neuguinea / Gold  

10 Mark 1895-A, Paradiesvogel

vz, min. Rf., min. Verschmutzung, ca. 3,99 g. Anbei ein aktuelles 
Gutachten.

Lot 2130 | Startpreis inkl. Aufgeld: 22.000 €
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Brandenburg  
in Franken
1 Goldgulden o.J. (15.Jh.) 

Friedrich von Ansbach und Sigismund von Kulmbach 
(1486 - 1495), Av: Stehender Johannes der Täufer mit 
der Rechten auf das Lamm Gottes in der Linken zeigend,  
darum Umschrift, unten Brackenkopf, Rv: Blumenkreuz 
mit 4 Wappenschilden, darum Umschrift, ss, Tönung, 
berieben, leichte Schrötlingsrisse, leicht gebogen, 
Randunregelmäßigkeit, Fassungsspur, 3,29 g rau.

Lot 2117 | Startpreis inkl. Aufgeld: 440 €

Preussen / Gold 
Friedrichs d‘or 1781/A, Friedrich II. 
der Große (1740 - 1786)

Av: Büste Friedrichs mit Lorbeerkranz n. r., FRIDERICUS 
BORUSSORUM REX, Rv.: Gekrönter Adler auf Fahnen und  
Waffen, darüber die Jahreszahl 1781, im Abschnitt 
Münzzeichen A, ss+, Tönung, berieben, Kratzer, leicht 
verschmutzt, Randkerben, 6,65 g rau.

Lot 2112 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

Erzbistum Trier
Goldgulden (1410 - 14), Werner v.  
Falkenstein (1388 - 1418)

Stehender St. Johannes / Wappen v. Trier, ss, ca. 3,5 g  
rau.

Lot 2104 | Startpreis inkl. Aufgeld: 400 €

Byzantinisches Reich 
Goldsolidus, Phocas 
(602 – 610 n. Chr.)

Av: Frontale Büste des Focas mit Spitzbart, Kreuzkrone, 
Panzer, Paludamentum, Kreuzglobus in der rechten 
Hand, DN FOCAS PERP AVC, Rv: Frontal stehender Engel 
mit Staurogrammstrab und Kreuzglobus, VICTORIA 
AVG YE, im Abschnitt CONOB, ss-vz, Kratzer, Kerben, 
berieben, Rand partiell leicht angefeilt, 4,5 g Au rau.

Lot 2118 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

Byzantinisches Reich
Goldsolidus, Honorius 
(393 – 423 n. Chr.)

Av: Büste des Honorius n.r. mit Diadem, gepanzert 
und drapiert, DN HONORIVS PF AVG, Rv: VICTORIA 
AVG CC, im Abschnitt CONOB, im Feld RV, Honorius, 
n.r. stehend und Christogramm haltend, wird be-
kränzt, ss-vz, Kratzer, 4,4 g Au rau.

Lot 2119 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

Frankreich / Gold
Louis d‘or à la tête nue 1789/A 

Ludwig XVI. (1774 - 1793), Kopf n. links / Doppelwappen.  
Ca. 7,6 g rau, ss, Kratzer, Rf.

Lot 2106 | Startpreis inkl. Aufgeld: 450 €
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Emirat Fudschaira / Gold
Originalset 1969 in Spezialschatulle mit 6 Goldmünzen 

(900/1000) und 6 Silbermünzen (1000/1000)

mit Zertifikat No. 565, diese Zahl korrespondiert auch mit der 200 F. Riyals  
Münze. An Gold: 1 x 200 F. Riyals 1969 Mohamad Bin Hamad Alsharqi, 3 x 100 
F. Riyals 1969 Motive Apollo XII., Moon 1969/1979 und Apollo XIII., 1 x 50 F. Riyals  
1969 Olympia München 1972 sowie 1 x 25 F. Riyals 1969 Nixon. Goldfeingewicht  
total ca. 106,8 g. An Silber: 3 x 10 F. Riyals 1969 Motive Apollo XII., Moon 
1969/1979 und Apollo XIII., 1 x 5 F. Riyals 1969 Olympiade München 1972, 1 x 2 F.  
Riyals Nixon und 1 x 1 F. Riyal 1969 Fudschaira Fort. Silberfeingewicht ca. 114,6 g. Alle 
Münzen mit korrespondierenden Punzen. Die Erhaltungen verschieden, teils Belag 

und Fingerfett, ex PP. Mit Zertifikaten

Lot 2500 | Startpreis inkl. Aufgeld: 9.000 €

Frankreich - ex 
1817/57
Gold- Sammlung, zus. 19 Münzen

17 x 20 Francs, 40 Francs, 50 Francs. 1817/A, 1818/A 
(2), 1821/A, 1824/A, 1839/A, 1848/A, 1850/A, 1851/A (6x), 
1857/A, 1858/A, 1867/A, 40 Francs 1857/A, 50 Francs 
1855/A, knapp 125 Gramm GOLD fein, verschieden 
erhalten, steuerbefreit nach §25c UStG.

Lot 2002 | Startpreis inkl. Aufgeld: 7.200 €

Monaco - 2 Euro 2015
800 Jahre Festung Monaco 

Vz. aus PP, leichter Fingerabdruck avers, verkapselt, 
im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 10.000 Stück.

Lot 2129 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.100 €

Monaco - 2 Euro 2016
150 Jahre Gründung Monte Carlo 

Vz aus PP, minimale Randtönung, feine Kratzer, ver-
kapselt, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 15.000 
Stück.

Lot 2128 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

Alle Preise 
Endpreise inkl. 

Aufgeld

MÜNZEN, BRIEFMARKEN & HISTORIKAMÜNZEN, BRIEFMARKEN & HISTORIKA
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Kanada / 1 kg Silber 
250 $ 2012, Jahr des Drachen

PP. Originalverpackung mit einem Riss im Innenbereich, 
Umverpackung und Zertifikat, gekapselt. D: ca. 101,6 mm.

Lot 2124 | Startpreis inkl. Aufgeld: 900 €

Kamerun / 1 kg Silber 
1.000 Francs CFA 2017, Giant Panda,  
Golden Enigma Edition

PL, 1 kg Feinsilber, veredelt mit Schwarz-Ruthenium 
und Teilvergoldung. Limitierte Auflage Nr. 202/750. In 
edler Holzschatulle mit Zertifikat.

Lot 2100 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Kanada / 1 kg Silber  
250 $ Elisabeth II. Silver Maple Leaf 
2012

FDC, geprägt mit Super-Incuse-Technologie, Royal 
Canadian Mint: Auflage Nr. 373/450, (Silber .999), Dm. 
102,1 mm, gekapselt, in Original hochwertigem Holz-
Etui und Umverpackung, mit Zertifikat.

Lot 2127 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.000 €

MÜNZEN, BRIEFMARKEN & HISTORIKA
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A
 

ls Auktionshaus schätzen wir 

nicht nur den aktuellen Markt-

wert unterschiedlichster Gegen- 

stände, sondern vielmehr gehören moralische  

und menschliche Werte wie Vertrauen und  

Zuverlässigkeit zur Grundlage und tiefen Über- 

zeugung des täglichen Schaffens.

Vor allem Luxusgüter aus zweiter Hand erleben  

aktuell einen ungeahnten Boom: Individualisten 

und Sammler, aber auch Investoren finden auf 

dem Vintage-Markt das individuell passende 

Objekt. Pre-Owned Luxusartikel wie Designer-

mode, Schmuck und Uhren punkten zusätzlich  

zu ihrer Einzigartigkeit mit Nachhaltigkeit, 

da sie eine besonders hohe Materialqualität  

und Verarbeitung aufweisen. Neben der jahre- 

langen Nutzung dieser exklusiven Objekte,  

gewinnen sie mit der Zeit noch weiter an Reiz  

und Wert und werden dadurch zur Investition 

und begehrtem Sammlerstück.  

Werte zu erhalten und neue Werte zu schaffen,  

das ist unser Antrieb. Unser inhabergeführtes  

Familienunternehmen mit über 45-jähriger 

Tradition hat inzwischen mehr als achzig hoch 

motivierte Mitarbeiter. 

Verteilt auf drei Auktionshäuser und insge-

samt neun Standorte mit unterschiedlichen 

Schwerpunkten, wird bei der Firma Eppli fünf-

mal im Monat der Hammer geschwungen. Wir 

schätzen, bewerten, kaufen, verkaufen und 

versteigern jährlich weit über 30.000 Artikel –  

alle aus Privatbesitz. Unsere Schwerpunkte  

liegen in den Bereichen Schmuck, Uhren, De-

signermode, Taschen und Luxusaccessoires 

sowie Kunst, Antikes und Münzen. Darüber 

hinaus beraten wir bei der Auflösung von 

Sammlungen aller Art, kümmern uns um die 

Abwicklung von Nachlässen und Testaments-

vollstreckungen.

Als traditionelles Auktionshaus führen wir 

unsere Versteigerungen öffentlich durch. 

Seniorchef Franz Eppli und Ferdinand B. Eppli  

sind von der Landeshauptstadt Stuttgart  

öffentlich bestellt und vereidigte Auktionatoren. 

Heute zählen wir zu den größten Auktions- 

häusern Deutschlands.

Zeit für echte Werte – Zeit für Sie! 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihre Familie Eppli und Mitarbeiter    

Wir schätzen Werte  
Eine Unternehmensphilosophie  

im doppelten Sinne 

Ferdinand B. Eppli, Franz Eppli,  
Katharina A. M. Eppli, Gabriele M. Eppli
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www.safelounge.de

Eppli Safelounge
Wir schützen Ihre Werte. 

D
 

ie Aufbewahrung von Werten im eigenen 

Zuhause birgt immer ein hohes Risiko und 

ist bei Anschaffung von Alarmanlage und 

Tresor mit hohen Investitionen verbunden.

Seit Jahrzehnten beschäftigen wir uns mit Werten.  

Mit unserem Konzept der SAFELOUNGE bieten wir 

Ihnen die sichere Verwahrung Ihrer Werte in einer 

hochsicheren bankenunabhängigen Schließfachanlage 

mit über 1.200 Fächern in verschiedenen Größen an. 

Mit Zertifizierung nach Euronorm und mit VdS An- 

erkennung gehört die SAFELOUNGE zu den größten 

und modernsten privaten Schließanlagen in Süd-

deutschland.

Schützen Sie Ihre Werte – auch in Zeiten der Krise.
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Öffnungszeiten Expertenzentrum: Mo. – Fr. und an jedem  

2. und 4. Sa. im Monat: 10:00 – 17:00 Uhr  

Bitte Termin vereinbaren unter Tel. 0711 –  997 008 100 oder  

per E-Mail expertenzentrum@eppli.com

Eppli  
Expertenzentrum

Die Eppli-Experten  
direkt am Stuttgarter Marktplatz

EPPLI kauft

Vertrauen Sie uns Ihre Wertgegenstände an: Ob 

Gold, Schmuck, Edelsteine, Kunst oder Designer- 

mode. Unsere Experten beraten Sie stets fach-

gerecht und bewerten Ihre Wertgegenstände.

EPPLI prüft

Mit den modernsten gemmologischen Geräten 

und einem umfassenden Know-how ausge-

stattet, können wir im hauseigenen Edelstein-

labor Ihre losen Farbedelsteine, Diamanten 

und Perlen begutachten und bewerten.

EPPLI verkauft

Sie sind auf der Suche nach einem ganz be-

sonderen Vintage-Schätzchen? In der Bären- 

straße in Stuttgart können Sie wunderschöne  

Uhren und Schmuckstücke entdecken. In der  

Filiale am Schlossplatz im Königsbau hin- 

gegen finden Sie Vintage-Designermode und  

Accessoires. Interessieren Sie sich für Kunst 

und Gemälde, sowie Münzen und Briefmarken?  

Dann sind Sie an unserem Standort Leinfelden- 

Echterdingen (Nähe Stuttgarter Airport) genau  

richtig.

EPPLI beleiht

Sie können uns Ihre Werte als Pfand anver- 

trauen, um kurzfristig Ihre Liquidität zu sichern 

oder finanzielle Engpässe zu überbrücken. In 

der diskreten Atmosphäre unseres Experten-

zentrums bewerten wir Ihre Wertgegenstände 

und geben Auskunft über die mögliche Höhe 

des Sofortkredits. Vertrauensvoll, sofort und 

unkompliziert.

EPPLI versteigert

Schmuckliebhaber, Sammler und Investoren 

sind gleichermaßen aufmerksame Teilnehmer 

an unseren öffentlichen Auktionen. Fünf Mal im 

Monat versteigern wir Ihre Wertgegenstände  

aus allen Sparten. Wir sind Ihr verlässlicher 

Partner und sorgen dafür, dass Sie für Ihren 

Schatz den optimalen Preis erhalten.

EPPLI hilft beim Erben und Vererben

Sorgen Sie mit einem sorgfältig geplanten 

Nachlass für einen dauerhaften Familien- 

frieden. Zu unserem Geschäftsbereich ge- 

hören die Testamentsvollstreckung, Teilung und 

Auflösung. Wir unterstützen Sie mit unserer 

langjährigen Expertise bei der realistischen 

Bewertung all Ihrer Wertgegenstände.

EPPLI fertigt

Sie möchten aus einem alten Schmuckstück 

das Beste herausholen und ihm neues Leben 

einhauchen? Mit einer individuellen Anfertigung  

kreieren wir nach Ihren Wunschvorstellungen 

ein einzigartiges neues Lieblingsstück, bei 

dem die Bestandteile des alten Schmucks 

verwendet werden.

Kostenfreie Schätzung

Einlieferung zur Auktion

Ankauf

Pfandkredit

(Bank-) Schließfächer

Gutachten

Goldschmiedewerkstatt
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Z    
 

wischen dem Marktplatz und der Markt-

halle, gegenüber dem Eppli Auktionshaus 

in der Bärenstrasse, finden sich Raritäten 

und edle Schmuckstücke von höchster Güte. 

Hubertus Drabarczyk vel Grabarczyk, Geschäftsführer  

des Juweliers bei Eppli, ist Gemmologe und ein aus-

gewiesener Experte für Antikschmuck, Juwelen und 

Edelsteine. Durch seine langjährige Erfahrung kann er 

seine Kunden in angenehmer und entspannter Atmo- 

sphäre ausgezeichnet beraten, wenn es um einzigartige  

Schmuckstücke geht. 

Aus vielen tausend Schmuckstücken, die durch die 

Hände der Eppli Experten gehen, wählt er die interes-

santesten Objekte und feinsten Edelsteine aus. 

Goldschmiedemeister aus der eigenen Werk- 

statt zur Verfügung und gestaltet Schmuck-

stücke, die heute begeistern und morgen  

bereits zu Sammlerstücken werden. 

Hier nimmt man sich Zeit und lebt die Tradition  

des klassischen Juweliers. Diskretion ist Ehren- 

sache.

Ausgefasste Diamanten erhalten eine inter-

nationale Expertise und können so deutlich 

unter dem Juwelierpreis angeboten werden. 

Mit kostbaren Juwelen verbinden sich An- 

lässe und Erinnerungen. Gekonnt geschliffene 

Edelsteine, zu ganz besonderen, einzigartigen  

Schmuckstücken gestaltet, sollen zu ihrer 

künftigen Trägerin oder ihrem Besitzer passen. 

Für individuelle Anfertigungen steht unser  

Umarbeitung, Neuanfertigung,  
Reparieren oder doch Verkaufen? 

juwelier@eppli.com | www.eppli.com  

0711 – 997 008 500

0163 – 4 824 384

eppli_jewelry | #eppli 

Eppli Juwelier
Der Geheimtipp  

für individuellen Schmuck
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2  Patek Philippe 

Sehr seltene Savonette Taschenuhr mit  
Minutenrepetition und Sonnerie 

Erzielter Preis:

260.000 €

Liefern Sie jetzt ein und profitieren Sie von der rasant  
gestiegenen Nachfrage nach Luxusprodukten!

Bei uns erzielen Sie  
Höchstpreise!

Kostenlose Schätzung Ihrer Objekte in Deutschlands größtem 

Expertenzentrum direkt am Stuttgarter Marktplatz. 

Weitere Informationen auf S. 140 und unter www.eppli.com

1  Hermès 
Vintage Henkeltasche 

”Mini Kelly Bag Suede 20“ Koll. 1992 
Erzielter Preis:

25.000 €

4  Set Indonesien 

1970, PP mit 10 Münzen.  
Erzielter Preis: 

31.000 €

3  Smaragd von 76,23 ct 

Im achteckigen Treppenschliff und  
intensivem Grün; mit CGL Report Nr. 18280 

Erzielter Preis:

80.000 €

4

2

3

1
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EPPLI AUKTIONSHAUS

Schmuck & Edelsteine

Luxus- & Vintage-Uhren

Auktion jeden 1. Samstag im Monat.

Bärenstr. 6 + 8 (Marktplatz / 

Markthalle) | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 200

auktionshaus@eppli.com

EPPLI IM KÖNIGSBAU

Designermode & -Accessoires

Auktion jeden 2. Samstag im Monat. 

Königstr. 28 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 300

koenigsbau@eppli.com

EPPLI AUKTIONSHALLE 

Kunst & Antiquitäten

Münzen, Briefmarken & Historika

Auktion jeden 4. Samstag im Monat.

Heilbronner Str. 9 – 13

70771 Leinfelden-Echterdingen

T. 0711 – 997 008 400   

auktionshalle@eppli.com

EPPLI JUWELIERE

Private Sales / High Jewelry

Anfertigungen und Anlage- 

diamanten / Edelsteine

Bärenstr. 5 (Marktplatz / Markthalle)

70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 500

privatesales@eppli.com

EXPERTENZENTRUM 

Kostenlose Schätzungen / Ankauf /  

Einlieferung in Auktionen / Pfand-

kredit

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 100

expertenzentrum@eppli.com

SAFELOUNGE

(Bank-) Schließfächer 

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 722 33 144

eppli@safelounge.de

Weitere Repräsentanzen finden Sie in Baden-Baden, Reutlingen,  

Heilbronn Überlingen und München.

Eppli
Standorte

Profitieren Sie 
von unserer 

Bekanntheit u.a. 
aus Spiegel TV

Einlieferungen bis Ende Januar 2024 möglich.  

Wir bitten um Terminvereinbarung: 

Eppli Expertenzentrum: 0711 - 997 008 100

Eppli Auktionshalle: 0711 - 997 008 400

Best Of April 2024 
Termine

Eppli am Markt Auktionshaus
Luxus- & Vintage-Uhren

Eppli am Markt Auktionshaus
Schmuck & Edelsteine

06.04.
16 Uhr

06.04.
11 Uhr

13.04.
15 Uhr

Eppli im Königsbau
Designermode & -Accessoires

24.04.
10 Uhr

Eppli Auktionshalle
Kunst & Antiquitäten

24.04.
15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Münzen, Briefmarken & Historika  
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Follow us

#eppli


